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Senatas paruošė ir ai- Į V AL. XLIV. PENKTADIENIS, RUGP.-AUGUST 16 D» 1957 M.
spausdino knygutę ‘'Soviet Po
litical Agreements and Results" 
— Sovietu Politinės Sutartys ir 
Jų T iHmii. Toje paruoštoje 
studijoje nurodoma kiek raudo
nieji maskoliai yra padarę su
tarčių su kitomis valstybėmis

Savo Dienas
far kiek jų sulaužė. Šiame sąraše 
dažnai minimos ir Baltijos val
stybės: Lietuva. Latvija ir Es
tija, su kuriom Sovietų Sąjun
ga buvo pasirašiusi nepuolimo 
sutartis, o paskiau jas užgrobė 
ir Inkorporavo į savo teritoriją.

Bendra šių studijų išvada y- 
ra tokia: Kremliaus viešpačiai 
pasirašo visokias sutartis tik 
tam. kad apgauti arba suve
džioti kapitalistines šalis. Todėl 
daryti kokias nors naujas su
tartis su Jais, vargiai ar belieka 
kokios nors prasmės.
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Automobilio Nelaimėje Žuvo 

Į M. Wenckunas ir |o Žmona

Buvo Vienas Žymesnių 
Futbolininkų J. V.
Paliko Keturius Mažus 
Vaikučius. Kuriuos Paima
Globoti Svetimieji

I ti auksinius daiktus ir kitokias 
Į brangenybes. Prieš metus laiko 
jis buvo sunkiai sužeistas auto
mobilio kolizijoje ir -devynius 
mėnesius išbuvo ligoninėje. Jis 
nebuvo kaip reikiant atsipeikė
jęs iš anos nelaimės, kuomet jį 
ir jo žmona ištiko kita — ku-

Hagoj, Olandijos sostinėje, į- 
vyko ypatingas minėjimas. Rug- 
piūčio 6 d. suėjo 50 metų, kai 
tapo padėtas kertinis akmuo 
Taikos Rūmams. Amerikos plie
no magnatas Andrew Carnegie 
tam reikalui buvo paskyręs pus
antro miliono dolerių.

Buvo planuojama, kad didžių 
Jų valstybių sutarimu tarptau
tiniai nesusipratimai ir klausi
mai bus sprendžiami taikiu bū
du derybų keliu. Didžiosios 
tautos — Rusija. Vokietija. An
glija ir kitos sumanymą rėmė. 
Tuose Rūmuose yra buvę tarp
tautinių posėdžių, bet nebuvo 
to, ko siekta. Tie Taikos Rūmai , 
yra tapę atrakcija turistams ir 
nedaug kam kitam.

Keistų dalykų galima paste
bėti ir Saudi Arabijos karalys
tėje. Tos šalies valdovas Saud 
Ibn Abdul, kuris ne taip seniai 
lankėsi Amerikoje, kasdiena 
gauna $500.000 dolerių iš alie
jaus kompanijų, už millonus 
statinių to kuro, kuris plaukia 
didžiuliais vamzdžiais į Vidur
žemio jūros uostus.

Bei paties karaliaus palociuje, 
smiltynų tyruose, netoli Riyad 
sostinės, kur gyvena Saud Ibn 
Abdul su savo pora tuzinų žmo 
nų ir tiek pat kandidačių, nėra 
jokių vamzdžių, per kuriuos 
būtų pumpuojamas vanduo iš 
artimiausių šaltinių. Vanduo į 
palocių gabenamas pasiūtuose 
iš avies kailiu maišuose, užmes
tuose ant asilų nugaros.

Civilizacijos šviesa neturi ga
limybių prasiveržti Į tą "šven
tąją" arabų žemę.
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JAV-tų Senatas yra ištyręs 

Amerikos ambasadorių užsie
niuose darbą. Pasirodo, kad I 
nuolatiniai — "karjeros" diplo
matai pareigas atlieka pavyz- I 
dingai, retai pasinaudoja atos
togomis ir pasižymi dideliu 
darbštumu, o ambasadoriai — 
“mėgėjai", kuriems buvo parei
gos patikėtos dėl jų padėties ir 
turto, veik visą laiką atostogau- 
ja-

PavyzdžiuL JAV-ių ambasa
dorius Danijoje Robert Coe per 
metus atostogavo net 170 dienų. 
Ambasadorius Allbright, esąs 
Londone, atostogoms pašventė 
169 dienas, Prancūzijoj rezi
duojąs ambasadorius Douglas 
Dillon nuo darbo buvo pasi
traukęs 91 dienai. Ambasado
rius James Conant oficialiai 
atostogose praleido 151 dieną. 
Be to, ambasadoriai mėgėjai 
yra linkę sirgti ir dėl ligų ap
leisti tamvbą-

Gal todėl ir Amerikos poli
tika užsieniuose dažnai sušlu
buoja.

Tragiška mirtis ištiko šiomis rioie jiedu žuvo.
dienomis žinomą futbolininką
Max Wenckūną, 35 metų, ir jo 
žmoną Francis Jean, kurie gy
veno 457 S. Oakland St., Deca- draugai ir buvę futbolo žaidė-

Jie paliko 4 vaikučius, kurių 
vyriausias yra 11 metų, o jau-[ 
nausea dukrelė 4 metu. Ju

I tur, III. Nelaimė įvyko apie 5 
! mylias nuo to miesto, prie Boo- 
ty, III., jiems grįžtant namo, 

'kai ju automobilius susidaužė 
j su kitu.

Max Weckūnas buvo plačiai 
pagarsėjęs futbolo žaidėjas, c 
vėliau Illinois universiteto fut
bolo komandos kapitonas. Jo 
vadovaujamas “teamas” pakliu
vo į pirmąsias eiles ir turėjo 
progos žaisti sausio 1 dieną, 
1947 metais Rose Bowl aikštė
je,Los Angeles. Cal. prieš vie
tinio universiteto komandą. 
Max Wenckimo vadovaujamas 
"teamas” laimėjo žaidimą. •

Vėliau jis pasitraukė iš spor
to srities ir pradėjo pardavinė-

jai dabar paėmė globoti tuos 
vaikučius ir bando sukelt fon
dą jų išauginimui.

Max
pietinė
liakasK

Wenckunas buvo gimęs 
? Illinois valstijoj, ang- 

šeimoje. ,

Estai Yra Izoliuoti 
Nuo Baltijos Jūros Kaukę užsidėjęs policininkas laiko kulkę suvarstytas duris kai kiti 

pareigūnai apžiūrinėja Sheraton-Lincoln viešbučio kambarį, kur bu
vo nušautas Everett Sparks, kai jis neteko pusiausvyros. Tai įvyko 
Indianapoly, Ind.

Sovietai Atmeta Kiekviena 
Projektą Ginklų Kontrolei

SOVIETAI DERASI APIE NUSIGINKLAVIMĄ TIK TAM, 
KAD LAIMĖTI LAIKĄ

Londonas. — Nusiginklavimo konferencija, užsitęsus 
savaičių, artinasi prie galo. Jos negalėjo išjudinti ir pas 

Į pirmyn nei dramatiška J. V. valstybės sekretoriaus Johi 
Į Dulles atskridimas į Londoną ir jo karštas atsišaukima
apinasrį atominiams ginklams, kurie gali paversti į griuvėsius 
ištisas šalis.

keletą 
numeti 
Foster

Federalė Valdžia Teiks 
Pašalpą Chicagai 
Atsikratyti “Slums”

Daley įstaiga gavo 
federalinė vyriausy- 
Chicagos miesto to- 

Chicaga gaus reika-
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Amerikos psichiatrai teigia, 

ag fanogaus galvos smegenys

Kon

yra toks žinojimo ir informaci
jų sandėlis, kuriam niekas ne 
prilygsta pasauly. Net didžiau
siojo visame pasaulyje
greso knygyno knygose vargu 
ar sutilptų viskas, ką eilinis 
žmogus žino bei atsimena ir 
kas sutelpa jo smegenyse.

Svarbiausia, kad žmogaus 
smegenys žinias ir informaci
jas pateikia žaibo greitumu — 
vos pareikalavus. Tuo tarpu jo
kia pasaulyje biblioteka, joks 
knygynas tokio patarnavimo 
pasiūlyti negali. Knygas reikia 
atrinkti, perskaityti, jose rei
kalingas žinias suieškoti, o sme
genys patarnauja be jokio del
simo ir patenkinant kiekvieną

Vakaru dienraščio laikrašti- 
j ninkas, kuriam teko patirti gy
venimo sąlygas Rusijoje ir kai- 
kujiose Baltijos kraštų vieto
vėse, rašo, kad Estijos mieste 
Tartu (Dorpate) išsimaudyti ga
lima tik viešose. Bet tose pir
tyse retai kada būna šilto van- 
j j 'i dens.

Maudynės prie Baltijos jūros 
yra uždarytos estams, nes bol- 

; ševikai bijosi, kad besimaudan- 
I tieji gali pabėgti. Ne gana to, 
■ Estijos pakrantėse įrengta tiek 
; daug kariniu bazių, kad laisvų 
I vietų mažai beliko.

Po trijų mėnesių kelionių už
sieniuose, Adlai Stevenson, bu
vęs Illinois valstijos gub. ir du 
sykiu buvęs demokratų kandi
datas į prezidentus, atskrido 
Chicagon Čionai jisai kritikavo 
dabartinę vyriausybę už taL 
kad draudžia siųsti laikraščių 
korespondentus, į_ raudonąją 
Kinija. Girdi, valdžia savo to
kiu elgesiu parodo, kad ji aug- 
ščiau stato nežinojimą, negu 
žinojimą. Girdi iš patyrimo jis 
žinąs, kad noriausias būdas pa
žinti kitus kraštus, tai apsilan
kymas tuose kraštuose.

Bet jis nepaaiškino kokia bū
tų nauda iš to. kas būtų suži
nota raudonojoj. Kas ir ką da
rytų su taip surinktomis žinio
mis ir informacijomis. Kas ir ką 
daro su tuo. kas surinkta apie 
rusų žiaurumus Vengrijoj? Kas 
ir ką daro iš Kersteno komisi
jos surinktų žinių ir apie ru
sų barbarybes Lietuvoj, Latvi
joj ir Estijoj? Jei iš tokių do- 

' kumentuotų informacijų nieko 
nedaromo, tai kokia nauda bus 
iš to, kas bus sužinota apie rau-

I donųjų barbarybes Kinijoj?

Pasirodo, Jog Aukštųjų Pastatų 
Gadynė Dar Nepraėjo

Dangoraižiai neišeina iš ma
dos, nors išrodė, kad jų gadynė 
jau praėjo. New Yorke gar
sioji Carnegie Hall bus nugriau
ta ir jos vieton bus statomas 
44 aukščiu dangoraižis. Tam 
bus išleista 22 milijonai dol.

Carnegie Hall buvo, pastatyta 
1891 m. .

Venerų Diplomatas 
Londone Paprašė

Priegldaudos
Londonas. — Komunistinės 

Vengrijos charge d’affaires as
meninis sekretorius Istvan A- 
dam pasitraukė iš vengrų pa
siuntinybės Londone ir papra
šė britu vyriausybės prieglau
dos teisiu.

Vokiečiai Apleidžia 
Lenkiją Tūkstančiais

a-

Lietuviai Skautai Kviečia Visus 

Aplankyti Jų Vasarinę Stovyklą

Mayoro 
žinią, jog 
bė pritarė 
bulinimui.
lingus milionus doleriu iš spe
cialiu federaliniu fondu, kad i

, būtų pašalintos lūšnos, statomi 
nauji namai ir gražinamos apy
linkės.

Lūšnoms nugriauti/ be 10 mi- 
Jionu paskolos, kuriai birželio 
įmėn. pritarė balsuotojai, bus 
■ gauta $350,000 > iš federalinės

Vėliausioje tos konferencijos 
sesijoje, Sovietų delegatas Zo
rin atmetė vakariečiu pasiūly- 

įmą, kuris numato platesnę ato
minių ginklų gamybos priežiū
rą Sovietu Sąjungoje ir jos už
imtuose plotuose, vaka 
ooje ir Jungtinėse V 
bei Kanadoje.

Savaime 
maskoliai 
priežiūros,
aikštę jų apgavystes ir 
laužymus. Jie nėra linkę ir ap- 

I rūbežiuoti ginklavimąsi, nes jų 
tikslas yra pralenkti vakarie
čius ginklu gamvboje. o pas- 
kiau juos pavergti

Neturi

Euro- 
vbėse

aišku, raudonieji 
nepageidauja tokios 
kuri gali iškelti į 

sutarčių

Pamatysite Uždegtą Lauža 
Gražią, Žaliuojančią Gamtą

ir

Varšuvos radijas paskelbė 
pie tai, kiek žmonių iš Lenki-1 
jos iškeliauja ir kiek jon grįž
ta. Skelbia, kad nuo šių metų 
pradžios iš Lenkijos iškeliavo. 
94,000, o į Lenkiją sugrįžo 47,- 
602 iš Rusijos, o iš vakarinės 
Europos sugrįžo 636 lenkai.

Lenkiją apleido daugiausia 
vokiečiai, kurie gavo leidimus 
grižti į vakaru Vokietiją ir žy-. 
dai, gave leidimus vvkti į Iz
raelį. Reiškia iš Lenkijos iške
liavo veik dvigubai Jiek, klek* 
jon sugrįžo.

Skautu programoje didele 
galima sakyti, vyraujančia vie
tą, užima stovyklavimas atvi-' 
roję gamtoje vasaros metu. Sti 
džiaugsmu galima priminti, 
kad lietuvių skautija šiame 
krašte jau apsirūpino stovykla
vietėmis, kuriose jie kas vasa
rą praleidžia kelias savaites 
laiko, pasinaudodami visokio
mis gerybėmis ir praktiškais 
pamokinimais bei patyrimais. 
Vienas iš jų svarbiųjų yra įkvė
pimas lietuviškos dvasios, at
seit, patyrimas ir pamylėjimas 
kas yra gražu, malonu ir didin
gą lietuvio širdžiai.

Padovanotoje aptiekoriaus 
Prano Rako gražioje 80 akeriu 
didingais ąžuolais apaugusioje 
stovyklavietėje, šį mėnesi Bal
tijos Jūrų skautai iškilmingai 
rnpiės savo 35 metu gyvavimo 
sukakti. Šio rugpjūčio 17-18 dd. 
bus iškilmingai minima ši reik
šminga sukaktis, į kuria suva
žiuos daugvbė skautu ir jų va
dovų net iš tolimų miestu. Bus 
kas idomaūs ir neužmirštino 
pamatyti ir patirti.

Šia reta ir nepaprasta proga 
pasinaudojant Chicagos Skau
tams Remti Dr-ia ruošia išvy* 
ka, į kurią maloniai kviečia at
važiuoti visus besidominčius 
skautu veikla lietuvius. Čia ra

išis galimybių dieną, kita pagy
venti skautišku gyvenimu, pa
ragauti jų stovyklaujančio mai
sto, kurie bus skanus ir balan
suotas. Galėsite patirti vietoje 
skautų veikla, išklausyti - įdo
mios programos ir pasigėrėti 
didingu laužu bei atitinkamo
mis ceremoniicmis. Tai visa 
ivyks rugpjūčio 17-18 dienomis.

Svečiams bus parūpinta nak- "sritį, kuri apima dalį Japonų 
vvnė moteliuose f r tam tikras 
skaičiui vietų. naMos stovyklos 
bendroje ęelaoinSfe, katę ęetvs 
skautai nakvoja, ir tai nemoka-

' valdžios, nes tai Vra patvirtinęs ' 
ir Kongresas.

mai. Vykstantieji patys pasirū- į Vadinamas “public housing” Į 
pina sava transportacija. Auto- i Chicagoje irgi federaliniais fon 
mobiliu nuvažiuosite į penkias - dais.

rugp. 17 d. iš j Statybos bus vykdomos Near , 
kitą vakarajWest Side, Hyde Park, Engle

wood ir Lincoln Park, kurias 
informacijų baigia užimti juodukai.

valandas. Galima 
ryto išvykti, o

Dėl platesnių 
kreipkitės į Skautams Remti, ----- -----------
Dr-jos sekretorių Aleksandra iz • KT_ . t •
•Siliūna, 6839 S. Rockwell St/, ^31 iNera V RISIU, 1 ai 
tel. PRospect 8-0149 
nuo šeštos vai. Prašome rezer
vacijas iš anksto užsakyti, kad 
visus reikiamai galėtumėm ap
rūpinti ir aptarnauti.

Iki malonaus
rugpjūčio 17-18 dd. skautu sto- Į 
vykioje iškilmingai minėti Bal
tijos Jūrų skautų 35 metų gy
vavimo sukaktį. 

Dr. S. Biežis, 
Pirm. Chicagos Skautams 
Remti Draugijos.

vakarais Nuo Ligos Reikia Bėgti

Vien Chica- 
liga sergančių yra apie

tik laikas ir kišenius 
tie vyksta i šiaurines

'Chicagoj ir apylinkėse užeina 
šienligės sezonas.

Įgoj ta 
pasimatymo j 250,000.

Kam
■ leidžia 
iWisconsino ir Michigano valst.
dalis, kur neauga tos piktžolės, 
kurių dulkės sukelia šienlige. 
Kiti turi likti namie ir čia 
čiaudėti.

J. V. Protestas Prieš 

Tokį Rūsy Elgesį

Užblokavimas Visos Srities 
Vandenų Yra Neteisėtas, 
Pareiškia Washingtonas

Valstybės Departamentas 
neša, kad pasiuntė rusams “grie-’ 
žta notą” dėl laisvo plaukimo 
Amerikos ir kitų kraštų lai
vams uždarymo tartautiniuose 
vandenyse apie Vladivostoką.
Toks Sovietų Sąjungos nutari
mas pavadintas “nusižengimu
tarptautinei teisei”.

Ši Sibiro laivininkystės ir a- 
viacijos bazė svetimiems lai
vams buvo uždaryta liepos 20 
d. Rusai tain pat pratęsė iki 
115 mvliu “uždarytu” vandenų

pran

jūros ir Petro Didžiojo įlankos.
Spėjama, Joj? tame vandenų 

plote meškeliai įrncųps • didftLee 
aubmąrinų bazes.

Irklu jūros neperplauksi.

□jų apie 
i galimumą susitarti šiuo rei kalu 
įsu Sovietais ir esančios šioje 
pusėje geležinės uždangos Eu
ropos tautos. Pradedant Suomi- I 1
ja. Švedija ir Norvegija ir bai- 

I giant Anglija, visur galvotruk- 
jčiais rengiamos slėptuj^s nuo 
į atominių bombų.
centre viena tokia 

Į Ii sulaipinti 20.000 
viršuje yra sudėti 
rūmo granitai.

Vokiečių parlamentas dabar 
svarsto įstatymo projektą, ku- 

j ris, jei bus priimtas, įpareigotų 
kiekvieną didesnį pastata, dirb- 

| tuvę, ligonines, teatrus ir pan.
• įrengti atsakančias slėptuves. 
Panašios apsaugos statomos ir

l visoje Anglijoje.
Iš to visko galime padaryti 

I išvada, jog esantieji arčiau So- 
I vietų Sąjungos kraštai geriau 
už kitus žino prie ko rengiasi 

I Maskva, ir kad jcs tęsiamos 
i kalbos apie nusiginklavimą yra
• tik akių apdūmimas ir bandy- 
I mas laimėti laika.

Stockholmo 
slėptuvė ga- 
žmonių. Jos 

40 pėdu sto-

Policija ir Kariai Sutrempė 

Lenku Darbininku Streiką 
*. £ * c

Užsibarikadavę Darbininkai 
Reikalavo Žmoniškesnio 
Atlyginimo

Penkių tūkstančių Lodžės 
miesto /tramvajaus darbininkų 
streikas baigėsi trečiadienio 
rytmetį, tik po to, kai iš Var
šuvos atvyko policijos ir ka
riuomenės 'sustiprintos pajėgos.

Pirmieji elektros tramvajai 
Lodžės gatvėse pasirodė apie 
5 v. ryto ir atrodo, kad strei
kininkai suprato, jog pasiprie
šinimas būtų beprasmis.

Kuri laiką tas streikas atrc- 
dė galis virsti antruoju Pozna
nės “dėl duonos ir laisvės” su
kilimu, nes iki antradienio va- 
karo padėtis buvo labai įtęmj* 
ta. Darbininkai buvo užsiba-

dviejose didžiose 
dirbtuvėse — stotyse 
nebus užtikrintas ai-

rikadavę 
tramvajų 
kol jiems 
gų padidinimas.

Streiko metu 
laikė 
miai, 
ius, 
JOS Į 
jos ir kariuomenės būriai buvn 
apsupę streikininku susitelki-

susisiekimą pa- 
! kariuomenės sunkveži- 
, nes, tramvajams susto- 
nebuvo kitų transportaci- 
priemonių. Gausūs polici-

Užtikrinta Varžybų Dovana
Maskvoje nugirstas 

sys:
“Ar girdėjai, dienra 

da” skelbia geriausio 
inekdote vąržvbas? 
teiks geriausi —%
taus dvidešimt metų 
me.

pašneke-

t is “Prav- 
nolitinio

Kas pa-

l
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dar nesudaro visų Paul M. Butleno
vadai iš Indiana valstijos.

b< i minima ,#klika
rūpesčių. Ryšium su 1958 metais įvykstančiais guternatorių n 
kongiesnianų rinkimais, demokratų komiteto pirmininkas dar 
turi išlyginti praėjusių rinkimų 700,000 dolerių nuostolius-
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Savųjų Kultūrinių Lobių Bejieškant

Žinomas miisų tautietis Pranas Zunde, kuris šiuo metu 
gvvena vakarų Vokietijos sostinėje Bonnoje, pranešė, jog jis 
v.a išsiuntęs Tėvynės Mylėtojų Draugijai seną Lietuves žemė
lapi. seną originale Vilniaus panoramą ir raštų apie mūsų tėvų 
krašta. kurie buvo išleisti praeities šimtmečiuose. Tai esanti tik 
pradžia — pirmosios kregždės, po kurių ateis kiti panašūs siun
tiniai su kultūrine, istorine ir geografine medžiaga apie Lie
tuvą. *

Kaip žinome, Tėvynės Mylėtojų Draugija yra užsimojusi 
rinkti tokius dokumentus ir raštus Įvairiose šalyse ir sukaupti 
juos vienoje pastogėje. Jie bus naudojami dviems svarbiems 
leidimams ap:e Lietuvą, o paskiau jie pasiliks tclesniems tyri
nėjimams apie mūsų praeiti ir kultūros vystymąsi.

Negali Pakęsti Gerbūvio AmJs Pusšje
Vakariniame Berlyne prasidėjo ypatingas sezonas. Visos 

didžiovos krautuvės paskelbė išpardavimus papigintomis kai
nomis. Tūkstantinės minios naudojasi tą proga* to^s re^“ 
kinys nepatiko raudoniesiems. Maskvos laikraštis “Pravda” 
bando pasityčioti ir rašo, būk vakarinio Berlyno krautuvės 
esančios pripildytos prekėmis atgabentomis iš kapitalistinių 
kraštų. Esą, tas prekes perką tik turistai ir valdininkai. Visas 
papigintas išpardąvimas esąs suruoštas tik propagandai, nes 
šiaip jau žmonės negali tais pąpigmi.mąįs naudotis, J?es vakarų 
Berlyne esą armijos bedarbių.

Vakariečių korespondentai nurodo, kąd nei krislo tiesos 
nėra tame, kas buvo rašyta Maskvos “Pravdoje.” Turistai negali 
sudaryti tokias minias, kokias sudaro pirkėjai. Dirbančių va
karų Berlyne yra vienas milijonas, o bedarbių tėra 91,315. O tą 
bedarbių mimą sudaro pabėgėliai iš rytinės, komunistų valdo
mos Vokietijos. Kas savaitę tekių P#M0lių vakarų Berlynan 
pribūva po 2 ar 3 tūkstančius.

•r -2-8

Apžvalga
—

PO VASARINIŲ ATOSTOGŲ 
TEKS PAGALVOTI IR ĄPIjĘ 
SAVO KŪRYBINĘ VEIKLĄ

Daugelio šalki knygynuose, 
krautuvėse galima dar užtikti vertingų ir 
dalyku, apie kuriuos mes šiuo laiku 
Kai K.a

muziejuose, senų reikmenų 
brangių mūsų tautai 

gal nesame net girdėję, 
galima tiesioginiai nupirkti, kitką nukopijuoti arba pa-

jtraukas. Tėvynės Mylėtojų Draugija, pradėjusi tą 
ja išplės Į Švediją, Prancūziją, Angliją, Holandiją, •
aikins proga, tai ir Į kraštus anoje pusėje geležinės

i amerikiečių lietuviu visuomenė turėtų paremti šį

rinkliava, 
o jei pasi: 
uždangos.

Piačio
užsimojimą, kurio tikslas yra padidinti mūsų kultūrini lebyną, 
geriau pažinti savąja praeitį ir šį bei tą paskleisti svetimtaučių
tarpe.

Senas Lenkų Dienraštis Turėjo Užsidaryti

Federalinis teisėjas paskelbė ėjusio Buffalo, N. Y. lenkų 
dienraščio "Dziennik dla Wszystkich" (Dienraštis Vi.-iems) ban
krotą. Be pertraukos leidžiamas per 50 metu laikraštis, jau ne

Vasaros metu ūkininkai sun- 
kiai dirba ir apie atostogas ųems 
nėra laiko ir pagalvoti. Miestų# 
se gi yra atvirkščiai. Dirbantie
ji fabrikuose, ofisuose, bizniuo
se ar kitose įmonėse, pasprun
ka dviem, trim savaitėm kur 
nors į vasarvietes, prie miškų 
ir ežerų atsikvėpti ir pailsėti.

Bet tas poilsio sezonas ją# 
greitai užsibaigs ir mes tęsim 
savo darbus iki kitos vasarėlės,. 
Nedaug yra tokių laimingųjų, 
kurie žiemos metu gali ištrūkti 
Į Florida arba Californija ir pa
sidžiaugti ten tropiškų klimatu. 
Kaip tai nebūt, bet ateinan
čiam sezone turėsim# nemažai 
darbo savoje tautinėje ir kul
tūrinėje dirvoje. Būkime ^pasi
ruošę plačiau išsijudinti ir’ 'arti
mai kooperuojant tarpusavyje, 
Įvykinti viena ar kitą 
užsimojimą.

Iki šiam laikui mes 
davom daug žodžių,

j svajonių apie taį, ką turėtumėm 
'atlikti išeivijos gerovei ir lier 
tuvišku.mo išlaikymui- Bet tie 
visi sumanymai pasilikdavo tik 

į sumanymais dėlto, ką.d m,ęs jų 
iivykinimŲ-Į neidędayom užtek
tinai darbo ir skatikų.

Ateityje turėsime daug ką pa
keisti savo pažiūrose į mūsų vęi 
klos plėtimą ir tųę.m pąt sykiu 
pasiruošti ta veiklą paremti p# 
vien žodžiais, bet darbu ir au
komis. Kitaip mes nieko žymes
nio neatsieksime.

iym- m...—, ,, a ------ 1

leidimas kitokios, reiškia dis- 
fcy imitaciją.

Panašiai yra ir su iųųsįškiais 
imigracijos įąūaitymais, kurie 
tąm tikrom tąųtybėų; —- “nor- 
dikams” suteikia pęrdideles kvo- 
tą§, kuriu tos nągąlį įšildyti, 
o tuom tarpų kitos grupės 
ųa tik trupinius.

gau-

fVERTINQ SENESNIO 
AMJUAUS DARBININKŲ

Dienra

,f,

čio leidėjai jau kiek seniau buvo patyrė piniginius 
Juo toliau s-kolos augo ir nebeliko kitos išeities, kaip 
labai pripažinti bankrotą.

oa

vklai priklausė nuosavas namas, jj. turėjo j 
pus. spausdinimo mašinas, kurias galima I 

vien laikraščius, bet ir paveiksluotus žęų;- ' 
spalvomis ir įvairia spausdinimo technika.*

išleidusį daug knygų. Paskutinėmis 
komitetas, pasiryžęs sukelti $100,000, 
Ten rasti leisti iš

leidykla bu 
siorgamza v- 
Įima prade 
,ama, nes dienraščiui pradėti 
Uis tūkstančių dolerių.

naujo. Bet toji suma
Leisti reikia turėti

a Wszystkich" redakterius W. Piel- 
už.tikrjno, kad visi Leidyklos darbuotojai padarys viską, 
yra įmanoma, kad padėti dienraščiui atgimti, kad jis 

> naujo lankyta skaitytojus.

Bet žinantieji tikrą tos bendrovė* padėti, abejoja., kad į 
trumpa laika būtu galima sukelti užtektinai kapitalo susidariu
siu skolų apmokėjimui ir laikraščio išleidimui.

Demokratų Partijoje Irgi Nėra Sutarimo

iš pranešimo, kuri yra padaręs Paul M. Butler, Tautinio 
Demokratu Komiteto pirmininkas, paaiškėjo, jog demokratų 
tarpe atsirado “egoistinė klika,” kuri bando į savo rankas pa
imti Amerikos Demokratų Partijos kontrolę ir tuo badu 
troliuoti 1960 metų konvencijoje Prezidento nominacija.

kon-

vertingą

išeįkvo- 
raštu ir

KANADOS VYRIAUSYBĖ 
SUVARŽO NAUJŲ ATEIVIŲ 
ĮVAŽIAVIMUS

mano 
koštuvą ^|| i

, Nors rugiapiūtės laikas jau 
užsibaigę, bet rugpjūčio m^nyo 
dar tęsis porą savaičių. Tur būt 
ūkininkai seniau taip nusi
džiaugdavo užbaigę tą darbą, 
kąd apie jį prisimindavo ištisą 
mėnesį.

Sakoma, jog Charles Wilson, 
eidamas saugumo sekretoriaus 
pareigas Eisenhowerio adminisr 
tracijoj, turėjęs apie porą mir 
lionų dolerių nuostolių. Budi
mas General Motors preziden
tu jis gaudavo apie 
no dolerių į metus, 
saugumo sekretorių 
$22,500 į metus.

Bet neužmirškime vieno da
lyko: Charles Wiison, būdamas 
valdžioje, tiek išgarsėjo, kad 
visa toji “publicity” yra verta 
kelių milionų dolerių.

pusę milio- 
o būdamas
gauna vos

tas... ilgai mrukus ;:s 
pataus visam pasaulyje!” 
t Žemės ūkio ministeris, pa
kratęs galva, atsako: •

“Jeigu taip i^tikro atsUik^J. 
tai iš kur mes importuosimi 
grūdų?”.

..r_

Kurie nerimauja del kainų 1 
kilimo ir infliacijos didėjimo,; 
tegul pasiskaito vidurmiesčio 
garsinimus, kur kasdien užtik- i 
rinama, jog prekės parduoda-j 
mos “už pusę kainos”.

— Kodėl ponas daktare visad 
klausiate savo pacientų ar jie 
geria šampaną?

— Kad geriau patyrus 
paskaityti jiems už vį^itą.

kiek

į at- 
senesniame 

amžiuje mes žvalgomės į pra
eitį, kaip

Jaunystėje mes žiūrime 
ejt< per miglas; V • • “

i malonią tikrovę.

folkloro žinovas tik- 
lietuvių liaudies dai- 

ir nuramina

Vienas 
rina, jog 
nos paguodžia 
žmogaus sielą.

Taip gal buvo anais laikais; 
šiuo metu mes girdime tik ra
dio ir televiziją, kurie pasiekia 
mūsų ausį ir akį be ypatingų 
atgarsių sieloje.

Rugpiučio Mėnesio Įvykiai

1851 rugpjūčio 12 d. Isaac

— Kaip tai yra, jog jūsų se
suo neturi skatiko prie dūšios, 
nors ji paveldėjo iš tėvo nema
žai pinigų?

— Taip, bet tą paveldėjimą
ji turės gauti tik sulaukusi 30 Merrit Singer (1811-75) užpa 
metų. Ji vis nenori prisipažinti į tentavo 
turinti tiek metų. į kurių vis

-----------  l išsilaikė iki mūsų dienų ir yra
Vienas senas mūsų veikėjas1 paplitusi visame pasaulyje, 

aną dieną pareiškė: “Mes daž-1 
nai pasigiriam savo atliktais | 
darbais, bet labai mažai tepri- 
simenam apie tuos darbus, ku
riu dar nesame atlikę. • * <.

savo siuvamą mašiną, 
tobulėjanti gamyba

Senovės Lietuviu Poetas

Tolimi Vaizdai
3. r:. Iir.f!. Prū r.. r.

štai mačiau sapne mus šalį. 
Rojus ją pralenkt tegali 

Savo gražumų.
Ten sauiiute skaisčiai švietė 
Ir bitelių spiečiai spietė 

Pilnu gausumu.
Ten žydėjo liepoj J ievos
Ir žaliavo lygios pievos, 

Buvo ką stebėt.
Baltas žiedas, žalias lapas 
Ir paplitęs tyras kvapas

Ėmė glamonėt.

Ten darželyj augo gėlės,
Liepoj balsas lakšuugėiės -- 

Vą W patekau.
paukštelių toks daugumas, 
balselių įvairumas — 
Rojų lyg matau.

Gegutytė kai prabilo,
Tai paukšteliai tuoj aptilo, 

Klausė balso jos.
Nusijuokus sukukavo, 
Džiaugsmą, skausmą išskaičiavo 

Mūs brangios tautos.

Ten baldavo beržynėlis
Ir žaliavo eglynėlis,

Ir pušis pląf.i.

Ant šakų jos lyg agurkai 
Kabaldavo vėjavurkai, 

O kaip ji graži.

Miegant vaizdą pamatyti
Ir tą sapną aprašyti, 

Kaip yra smagų.

Ir kaip pradedi galvoti, 
Kartais noris ašaroti — 

Sielai neramu.

O 
Jų

Darbo Sęknetųriųs ^tchell 
sako, kad šiandien žnumės A- 
merikoje gali dirbti ne tik iki 
65, bet net iki 70 metų. Nėra 
išmintinga juos atleisti nuo į- 
prasto darbo tik todėl, kad per
žengė vadinamą “amžiaus ri
bą”. i

Sekretorius Mittchell patvir- 
’tino, kad Ameril^bje vis dar te
bestinga išmokšHntų technikos 
specialistų — ypač nuo 25 iki 
45 metų amžiaus. Todėl pramo-. 
nei, bent iki 1965■‘metų, patar-’ 
tina naudotis vyresnio amžiaus 
patyrusiais žinovais ir įgudu
siais technikos darbininkais. 
Kai bus parūpintas, paruoštas 
nrieauglis, padėtis galės pasi
keisti. bet šiandien reikia kiek
vienoje darbo srityje brnaginti 
žinojimą ir patyrimą.

Jumoras
' Nevienodas Atstumas

Vienoje 
tijoje už 
nosėdžiauja ministerių kabine
tas. Žemės ūkio ministeris pa
sako liūdną kalba:

“Derlius šiais metais nekoks. 
Pasivėlinom suvežti javus iš 
kolchozinių laukų ir lietus daug 
ką. sugadino dSusidursim su di
delėm sunkenybėm šį rudenį 
ir -žiema.”

Vienas draugi! 'bando ji nu
raminti:

“Vien del to'nereiktų nupulti 
dvasioje. Krizis praeis. Komu
nizmo laimėjimas yra užtikrin-

liaudies” demokra-
geležinės uždangos

Mikalojus Pacas. žemaičių 
I vyskupas po Merkelio Giedrai
čio, buvo gimęs apie 1567 m. ir 
mirė 1619 metais, Italijoje. Jam 
priskiriami 1569 hekzametrai, 
kurių daug parašyta senobine 
lietuvių kalba.

Vokiečių Gydytojui 
Mokosi Naujų Dalykų

Vakarų Vokietijos Freiburgo 
universitetas specialiuose kur
suose , mokina kaip apsisaugoti 
nuo atominių bombų ir kaip 
suteikti pirmąją pagalbą nu
kertėjusiems. Kursai taikomi 
praktikuojantiems gydytojams.

Konduktorius: — Jūs gerai 
žinote, jog atstumas tarp ;Ohi-' 
cagos ir Cleveland o -yra (toks 
pąt, kaip tarp CLeveJąųdb "ir

gaji .sųpgą&ti.
Pasąži^ri.ųą:—Tąip ir ųę. Ątsjų-1 

ma.s nuo Kalbdū iki Nwjų .Me
tų yra Ųk yįęną sąyąĮtė, bet 
nuo Naujų MeLū Kalėdų- 
yra 51 sąyaįtę. ;

■O Kaių Rus Vėl.La.u

Kanados Progresyviai Kon-j 
servatyvi partija, esanti dabar 
valdžioje, paveikė, kad vyriau
sybė iki Naujų Metų suvaržė 
ateivių Įvažiavimą. T.aą paj.vąr- 
kis ypač paliečia Baltijos krašr 
tų piliečius, vokiečius, vengrus, 
ir italus.1 Tik turį artimų gi-;
minių Kanadoje arba tie, ku- Į Vykstamiems į medaus m.ė- 

! riems ilgesniam laikui yra -už- 
i tikrintas darbas, galės artimes
niu laiku įvažiuoti i Kanadą.

Azijos tautų atstovams ir 
spalvotiesiems žmonėms Kaną- 
don imigravimas beveik n,ęįrųa»- 
nemas; per metus jiems teduo
damos tik retos vizos.

Lengvatos Įvažiuoti tebus tai
komos Britu Bendruomenės pi
liečiams. airiams, prancūzams 
ir amerikiečiams.

Šios priemonės imigracijai 
suvaržyti aiškinamos tuo, kad; 
Žiemos ųjetu keliuose pramonės 
centruose, kaip kad ‘Windsdore 
ir Ęrandforde, numatoma sun-' 
ki bedarbė.

Bet tai nę tikroji. suvaržymo 
priežastis. Kąnadęie darbų už-: 

i tenka visiems. Nęįsileidimas1 
vienos rūšies įmigęantų ir Įsi-’

nesi lėktuvu ą^ąiįi.tas aįškJnąj
“.J.ųs ų.e^ąjusitę jokių krąĮy- 

mų ir Kitokdų nęsrnagųmų 
skriądaiųj i CaŲfoT.nįją. Jūs taip 
husite sužavėti kits kitu, yjog^ 
ųehūjS latkp apie njeką kitą, ir 
pagalvoti.

“O k,ąŽPr bus sugrįžtant į na- 
iųųs?”., pąkląųsė vyrukas.

Tai ne sapnas, taį tikrovė, 
Toks į galvą susikrovė

Vaizdas nuo seniai.

Vėjas jo neiškedeno,
Mintyje palieka mano

Neužmirštinai.
Nemąstyti, negalvoti
Ir sapnuoti mums nustoti - 

Tautai pražūtis.
Nuo kalbos ir nuo tautybės, 
Kaip nuo kūniškas gyvybės. 

Skiria tik mirtis.

Niekas žmonių taip nepykina, 
kaip suliktas žmogus, kuris tu
ri mažiau mokslo, bet daugiau 
proto.

win
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Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS?

»

Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

FEDXRAL

Nei

Ąr nemana;,

BuUerio išrinkimo į komiteto pirmininkus, T\į įtakingų ir sa
vaip g a1 togu dėme kratų tarpe, minimos yra Carmine Des.apio 
iš New York©, PuAshurghu majoro David Lawjsaoge ir Kentu
cky gubernatoriaus A B. (Happy) Chandler pavardės. Jie yra 
priešingi Eutlerio vadovybei, o prie jų prisideda ir demokratų

Ners Butler neminėjo pavardžių, bet jisai pareiškė: 
kiek nenusileisiu. Priešinsiuos visiems, kurie bandys perimti 
pantijos kontrolę egoistiniais sumetimais.”

■ ■ ■ ..j . -y.,- . , —-

Nųrąrpinimąs

Iš Paul M. Bųtleno lūpų neišsprūdo atviras kaltinimas ku- 
i įam nors asmeniui. Bet politikai žino, kad kai kurios Demo
kratų frakcijos jau nuo 1956 metų parodė nepasitenkinimą dėl į

1

.Senrnergė: .. 
tamsta., .jog sulaukus 45 mętu. 
amžiaus . pervėląi .galioti apie, 
ąpsjved.ima?

Senbernis; — Visą i ne. Apsi
vedęs tipkama moterį, būsi na- 
ten^intas katĮ taip ilgai lankei, 
o jęi gausi netinkama. 4ai džiaugi 
sies, ’kad trumpiau teks su ja; 
gyventi

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1907 m. 
sausio mėn. Į dienos.

Partrauksime lūšy pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėlį nereikia važinėti. Juos galite pa 
siųsti paštu- Męs apmokėsime pašto išlaidai

. JOHN .r. KAZANAl'SKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS; Kasdiąą nuo 9-toj reto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-los ryto iki 8 vai. vakaro
SešUdiftniats ayo Has vai. ryto iki 1 valandos po p.cuj. 
Trę£iadienųiis visai neatidaroma
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Pagerbs Kazį Lukšį 
Sulaukusi 65 Metų

Prof. J. tingis Dėsto 
Stockholmo Univ-tete

ĮVAIRIUS
DALYKUS

Choleros Epidemija Siautusi 
Žemaitijoj® 1848 Metais

Atnešta maskolių kareivių 
cholera i Žemaitiją, pirmiausia 
oasirodė Šiauliuose birželio 25 
diena 1848 metais. Palyginamai 
i trumpa laiką nuo jos mirė 
anie 350 žmonių. Paskiau toji 
eoidemiia praplito kitose vieto
vėse Stipriausiai siautė ji Kel
mėje. kur išmirė apie pusė to 
miestelio gyventojų. Raseiniuo
se toii liga išpiovė arti 1,000 
žmonių! Visame krašte kilo pa
nika Žmones užsidarė savo na
muose ir neįsileisdavo pašali
niu kiti bėce i miškui ir gyve
no palapinėse.

Ninkas nevalgė nei obuoliu,

Pasirinko Saugesni Pragarą

* A

Rašytojo Palikimas

Prancūzijos garsus rašytojas 
Victor Hugo (1802-1885). poetas 
dramaturgas ir romanu kurč
ias testamente visus savo rank- 

piešinius ir visu jo 
krvgu leidinius yra uzrasęs 
“būsimai Jungtiniu Europos 
V Istvbiu bifdiotekai.” laikinai 
nnvpsdamas • tuos kultūrinius 
turtus saugoti Tautinei Pran- 
cūtu Bibliotekai. Paryžiuje.

Anglijoj skelbiama anie išra
dimą naujų skiepų prieš Azijos 
influenza.

Los Angeles, Cal. 
visuomenės veikėja; 
ninkas Kazy 
si sulauks 
Atžymėjimui

rr

— Žinomas 
s ir kulturi- 
;ys Ši mėne- 
?tų tffnžiaus.

įvyRio, Los 
iviu organi-

zacijcs rengia rugpiuciu « me
ną šaunią puotą.

Puota įvyks Scully restorane, 
Grenshaw ir 48-ta gatvė, 
vai. vakare. Tikimasi/ jog
maža 
evpi k

6:30 
ne- 
pa- 

šio svar-

Svečias iš Kanados

■'i Jonas

p

Svečias ap 
dėdę Adoma 
S. Halsted St 
iaunas vyras, 
bai patinka, r

umbia. kuri yra 
los dalvje.
iistoio nas savo 
Maskoliūną, 3331

Jonas yra dar 
Chicaga jum la- 
es čia esą daug

Perdaup Reikalingas 
Kad Paleisti i Pensiją

<o Timothy 
ėjas kapitonas 

i Balswick - Balsevičius 
icijoje 28 me- 
vkles,* turėtų

Prof. Juozas Lingis šiuo me
tu yra giliai pasinėręs į mokslo 
darbą. Jis Profesoriauja Stock
holmo universitete, dėstydamas 
kultūros evoliuciją, ir tuom pat 
sykiu rašo du veikalus. Vieną, 
tai apie žemės valdymą Lietu
voj apie kaimų įsikūrimą, o an
trą apie arklo ir žagrės išsivy
stymą.

Prof. Juozas Lingis taipgi tu- 
surinkęs lituanistikos knygy- 

. kuris yra turtingiausias šio- 
pusėje geležinės uždangos.

n 
m

Įvyko Didelis Sprogimas

AolH.Ilkeia! CjVVenatlClUS reikalus ir kiekvieną nuošir-! Kinai Nedaug Teiivela 
■J . . .. L— . v. * tižiai pakeleivį lietuvį priima.' Arbatos, Nas Patys Ją

Saloje musų tautiečius Ir mus visus užprašė dažniau Sunaudoja 
juos aplankyti, kai vieniems be 
savųjų yra ilgu. Malonios, ilgos
kalbos užsitęsė iki vėlumos ir pusę arbatos kiekio, 
teko grįžti apie vidurnaktį. Visi! 
važiavusieji labai dėkingi po
nams Valančiams ir kartu, po
nui Cepliui už pavežk j imą.

—J. K.

J. ir U. Valančius

Rugpiūčio 8 d. vidurnaktį 
prie pat pajūrio, Cclumbia Rd. 
įvyko didelis sprogimas. Ten 

kasamas po vandeniu tunelis ir 
nežinia kokia priežastis buvo, 
kad Įvyko toks didelis sprogi
mas, kad ir toli esą namai, nu
kentėjo netekdami langų, kros
nys subirėjo. Greta, netoliese, 
apie 100 metrų stovėjo slovakų 
klubas, kuris, itin, labai nuken-Į sistoję pas
tėjo. Gyventojai buvo smarkiai 
išgąsdinti.

Tampa, Fla. — Turėjome ma
lonų pasivažinėjimą į Anną 
Maria salą, kuri randasi apie 601 
mylių į rytus nuo Tampos. Te ji! 
sala yra apsupta Gulf, of Mex
ico vandenimis. Čia joje yra 
apie 500 gyventojų, tarp kurių 
randasi ir viena lietuvių šeima 
—Uršulė -ir Jonas Valančiai.

Tai buvo rugpiūčio 1 d. Ka
zys ir Ona Cekniai, Ant. Tupi- 
kaitis, Juozas Krukas, Liudvi
kas Grekapalis ir jo sūnus stu
dentas Edvardas, susėdę į nau- 
a Ccknių automobilių leido

mės i tą nematytą mums salą.
Kelionė buvo labai įdomi, nes 

pakelėje įvairios sodybos, gra
žūs laukai ir dideli plotai išda; 
linti į skypus, apaugusiais me
džių tvoromis, kad ąpsaugojus 
nuo šalmų, kaitros bei vėjų. 
Toliau matėsi tolimi plotai pie
vų, kur ganosi per ištisus me- 

■ tus raguočių bandos. Čia žemė 
I nėra tinkama javams, tai nau
dojama ganykloms. Didelių me
džių bei miškų čia nėra.

Atvykę į minimą salą ir ap-
> ponus Valančius, 

labai maloniai ir šiltai 
Vėliau ir išnaudojome 
pasimaudydami į jūrą.
Valančių sodybos tik

Atspėkite Mįsles

Širdies

Širdie
ik

Nors Kinija parūpina beveik I visų mirimų priežastį, h 
koks yra šiai 10 milionų amei 

kenčia nuo kurios iirdpagaminamas visame pasauly
je, į užsienius išvežama jos la- kraujo apykaitos ligos, 
bai nedaug. ------

Tą milžinišką arbatos derlių Iš Tokių Dujų Gaminamos 
išnaudoja 582 milionai Kinijos I Smarkiausios Bombos 
gyventojų. ---------

Meška Nugalėjo
Hvd

b K

didelę sPastebėjęs ant kelio 
I mešką, Leroy Jones iš 
wich, N.Y. bandė 250 

akmeninės, liemuo Į žvėrį aplenkti, bet meška pas
tojo kelią ir pradėjo letenomis 
daužyti automobilį. Ji pasitrau
kė tik tuomet, kai -numušė au
tomobilio sparną.

1. Maža kumelėlė dieną naktį 
jojama?

2. Du lydžiu galvas surėmę?
3. Kojos

medinis, akys stiklinės, kepurė 
šiaudinė?

4. Augęs miške, gimęs miš
ke, išėjo ant lauko—sukasi?

5. Šiuriutė buriutė bebėgda
ma priėda?

6. Marga telyčaitė visą svie
tą apeina?

7. Aukštas kaip dvaras, ola- 
tus kaip pilis, geltonas kaip 
vaškas?

8. Tėvas sieksnininkas, mečia
snrindininkė. vaikai kaip 
liukai? ' ,' •

9. Ąžuolinis keb-eldinis: 
tas šakų šakptinių; kiek 
lių. tiek lapelių, 
tiek lizdelių, kiek 
kiaušeliu?

10. Du lekia, du 
vietos linguoja?

Atsakymai: 1. 
; Suolai, 3. Tricba, 
-5. Špūlė, 6. Laiškas. -7. Obelis.. 
8. Žirniai, 9. Kanapė, 10. Viks
vos.

CVZV-

Amerikos karo aviacijos at
stovai pranašauja, kad po kelių 
metų lėktuvai skraidys 75,000 
pėdų aukštumoje.

Pir)

f

ĮSTOKšim- 
šake- 

kiek lapelių, 
lizdelių, tiekbuvome 

priimti, 
jūrą — 
kai nuo 
UŽ 200 jardų. Žinoma, tas tęsėsi! 
neilgai, nes vaišingi šeiminin-’ 
kai tuojau pakvietė pietų ir ii-; 
ges kalbos nesibaigė, net ir ' 
nuovargio nesijautė. Svečiai, 
net iš keturių valstybių, o pa- į 
tys šeimininkai iš New YorkoI 
valstybės, ir Įsikūrę čia prieš 6 j 
metus. Vieta labai graži ir, ne! 
tik pasimaudyti, bet ir tinkama 
žuvauti, ką ir ponai Valančiai 
mėgsta.

Ponai Valančiai toli nuo lie
tuviu gyvena, bet lietuviu ne
pamiršta ir remia lietuviškus

os
stovi, du ant

KLUBĄMalūnas,
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Moderniškos Patalpos

sa

Estai ir Latviai Vaidino 
K. Binkio Veikalą "Atžalynas

Žmogaus plaukai 4<as mėnuo 
užauga apie pusantro centimet
ro.

pa 
ink

Slenkstis,- 2.
4

tai priminė 
tu

BRANDS

prašiai’ tr nep

<7 Commonwealth Edison
BRANDS

Public Service Company

?r p 
gerą skonį s

• 60% GRAIN

INC., N.Y.C.
BLENDED WHISKEY • 87.3 PROOF

“t!” BRANDS,

1 Vyksta

sumurmėti 
esi vedęs.

sumurmėti 
esi divorsuo-

1940 metų žiemą Latviu Dai
lės Teatras Rygoje ir Estų Te
atras, Talline, su dideliu pasise
kamu vaidino lietuviu rašytojo 
Kazio Binkio 5 veiksmų ' sce
nos veikalą “Atžalynas.”

Kiek anksčiau veikalas pirmą 
svki buvo suvaidintas Kauno 
Valstybės Teatre.

— Ar Jonaičiai patenkinti 
vo nauju dviejų kambarių bu
tu?

— Ach, tas butas yra toks 
mažas, kad nebėra vietos ir nu
siskundimams...

| H

A J
Tin

Si
k’ • Ml

nothing gives your kitchen the modern look
like a modern electric range

and nothing cooks cleaner, cooks cooler, or cooks food faster!

Kaip prietaisų pardavėjas neseniai pastebėjo, 
“Ši yra elektros gadynė... elektriniai tarnai 
užima darba namuose.” e - /

Tipiškas šia kryptimi yra posūkis į elektrinį 
pečių. Moterims patinka jų moderni išvaizda, 
jos vertina jų- paviršutinius vienetus, kurie 
kurie užlaiko puodus ir keptuves švarius. Ir 
elektrinės orkaitės (ovens) palaiko karštį vie-

See your 
electric 

appliance dealer

jgįJrr,Wt<<>i,j;CTSŪIĮrr,> 4
-V*. V-*" • A

nodesnį, nes yra insuliuotos visuose sešiuese 
šonuose (ne tik 5-kiuose). Tokie pagernimai, 
kaip automatinė orkaitės kontrolė, spindulia
vimo kepimas, nauji greitesni kaitimo pavir
šiniai vienetai, lengva taip pat tvarkyti. Ly
giai svarbu, kad galima būt tikram, jegei nau
jas elektrinis pečius bus modernus daugelį 
metų ateity.

finis para 
Tai yra tixra

štai yra žiniai Pi 
privers jus pasaką

įsitėmykite, jog CLUB SPECI4 
siekia 87.3. Tai reiškia, jūs gabsite 
kiai uždirbtus pinigus.

Ji yra švelni-ir jums ji patiks, 
gams. Vienas paragavimas tūkstančius

Hiė-pilna ger<

turi aukštesnį 
augiau degtinės

PIRK "21" CLUB SPECIAL
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Sąjungos 
paskutiniu 
o “a to mi
lais vajam

arode Gei 
airdj Balandžiams

IMININKEM

likomi

DAILIDĖ

audžiai

Paskutinį kartą jis 
rasinimus, viešė- 
Vokietijoje. Anot 

?vo. jei kiltų dabar ka- 
būtų atominis. Nuo 

įsiai nukentėtų 
dviejų priešin

tas karas 
visą Va- 
ai Angli-

ją ir

paliestų ir 
uropą, ypatin, 
rancūziją.
Amerika, nuolat tobulė
jimo skridimo raketoms, 
saugi. Nors Chruščevas

yra pusėtinai susi- 
bolševikų subversy- 

veikla, bet jie vis dar ran
da lengvatikių, kurie ant raur 
donosios meškerės pasiduoda.

Iš viso ko matyti, kad šį kar
tą ant tos meškerės yra pakliu
vę Vakarų Vokietijos socialde
mokratai. Vadovaudami žymiai 
Vakarų Vokietijos visuomenės 
daliai, tos partijos vadai, bend
rai imant, ligi šiol buvo gana 
apdairūs. Bet raudonosios pro
pagandos meistrai sugebėjo iš
naudoti socialdemokratų pažiū
ras Vokietijos apjungimo rei
kalais Sovietų Sąjungos politi
kai ir dabar jau įkinkė tas pa
žiūras į savo vežimą. Bet rei
kia manyti, kad tas įkinkymas 
Vakarų Vokietijos rinkimų vis 
tik nenulems.

Du balandžiai keliais atvejais 
bandė sukurti sau lizdą Oma
ha, Nebr. Naminių Santykia
vimo teismo rūmuose, bet sar
gas kiekvieną . sykį jų lizdą iš- 
ardydavo. , *

Pagaliau, jie pabandė lizdą 
sulipdyti viename lange, — ne 
kur kitur, bet tame, kuris bu
vo teismo salėje. •

Teisėjas Jackson B., Chase 
pareiškė:' “Tegul niekas neiš
drįsta balandžiams trukdyti: 
jie turi teisę čia lizdą įkurti”.

Štai Keli Nurodymai Kaip 
Reikia Kepti Rūkytą Kumpį

Iškepti kumpį, nėra jau tokia 
sunki procedūra. Kiekviena

ir
iri raketų, galinčių 
eriką, bet jis viso- 
davė suprasti, kad 

ia ir daro 
kad tokias

KOREKTŪROS KLAIDOS 1 
ATITAISYMAS: SANDAROS | 
31 Nr. Pr. Dailidės Str. pirmo : 
skyrelio trečiame sakinyje liko I 
praleistas žedis, kas iškraipė 
sakinio prasmę. Turi būti: “Sies i 
valstybės — Anglija, Prancūzi- 
a, Kanada, Sovietų Sąjunga ir 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
turi paruošti’ planą, kuris . . .

kar-Lietuvoje pašnabždomis 
tojamas toks anekdotas.

Amerikiečiai aplanko
kva. Vienas jų paklausia:

—Kieno šie fabrikai?
— Mūsų — išdidžiai atsako 

rusas darbininkas.
\ Į LO LI HILI* ± d V 1X^1 LA O X

O tie automobiliai Prišaltu vandeniu kumpio pavir 
vartų?

— Valdiški.
Paskiau grupė rasų aplanko

Ameriką:
—Kieno šios dirbtuvės?
—Valdiškos — pasigirsta 

bininko atsakymas.
—O tie aute mobiliai?
—Mūsų.

Mas-

koštuvą, perpilti 3 kartus šaltu 
vandeniu.

Padaryti sirupą iš pusės sva
ro cukraus ir stiklinės vandens, 
užvirinus sudėti nusunktus ru-

šeimininkė turi neblogą nuovo->barbus, užvirinti ant lengvos 
ką kaip tą padaryti. Bet ne vi
sos vienodai kepa kumpius ir 
ne visoms pasiseka pagaminti 
tinkamiausius. Seniau Lietuvo
je tas būdavo atliekama sekan
čiai:

Paėmus rūkytą kumpį, nakčiai 
jis pamerkiamas į šaltą vande
nį. Nuo ryto gerai numazgotas 
ir ištrintas kvietinėm sėleno
mis, nuplaunamas šaltu vande
niu ir apdžiovinamas. Paskiau 
padaroma ruginių miltų tešla, 
kuri užplikinama karštu vande
niu. Kumpis pabarstomas gvaz
dikėliais, kvepiančiais pipirais, 
cinamonu ir pan., o visas kum
pis vėliau aptepamas tešla pirš
to storumu. Pavilgius rankas

ugnies. Saugoti, kad nesuvirtų. 
Įdėti dėl kvapo vanilės. Toks 
kompotas labai sveikas 
riams ir nervams, taip bent 
dytojai tikrina.

Senoviško Lietuvių 
Midaus Gamyba

, skirai
j palų:
i ją žibuoklių šaknies, pusę un
cijos gvazdikėlių, ketvirtą da- 

I lį svaro eršketo klijų. Užkin> 
^šus kaip galima tvirčiau, bačku
tę pastatyti ant ledo 12 parų, 

i Po to skilti į bonkas, užkimš
ti, užsmaiuoti ir laikyti ant le
do ar šaltam sausam rūsyje. 

(Vartoti po kelių mėnesių arba 
V1 U net metų laiko.

Žinoma, šiais laikais retai 
i kuris būtų linkęs įdėti tiek 
darbo pasigaminti midų, bet 

Į žinoti apie tai, kaip jis buvo ir 
■ yra daromas, gali būti įdomu 
i kiekvienam.

kardai

butt

tpaž

an
ištirpinu

etenka

ramt
rande

Lietuvė kadaise buvo j 
ir savo midum, kuris buvo ek- j 
sportuojamas ir į įvairias Eu- Į 
repos šalis. Net šiandie dar va
karų Vokietijoje gaminamas I 
midus pagal senovės lietuvių I 
“receptą” ir vadinamas “meš
kiniu.” Jo dabar galima gauti 
ir Amerikoje.

Pagaminti gerą ir skanų mi- • 
dų. reikėjo ne vien patyrimo, i 
bet ir gabumo. Tai buvo savo i 
rūšies gamybinė paslaptis, ku- i 
rią išgauti nebuvo lengva.

Kaip praeituose šimtmečiuose 
buvo verdamas midus, užrašų i 
neužsiliko. Žemiau paduosime j 
tik vėlesnių laikų — mūsų se- . 
nelių gaminimo būdai, kurių 
vienas yra štai koks:

Paimdavo 6 kibirus vandens j 
supildavo 30 svarų ge- j 
medaus. Įdėjus kokią Į 
cinamono gabaliukų, | 
pradedamas virti ir vi-1

gars: gauig Pavertė "Gin 
Ugnies Liežuviais

Gėrimą

Beverlv
Saulės spinduliai ir 

butelis buvo kalti, kad 
land, N. Y. svaigalų parduotu- Į 
vėje staiga kilo gaisras.

Spindulys, persilauž damas 
Į lange išstatytame “Gin” bute- 
tly, padegė krautuvės popieri-1 
nius papuošimus.

Cort bank
į/ėlės del vest 
aidotuvėms ir 
ikiu oanuošimi

2443 WEST 63RD STRE
Te PRospect 8-

sius aplyginamas iš viršaus ir 
iš apačios.

Taip aprėdytą kumpį padėti 
ant skardos ir įstumti į krosnį 
4 valandoms. ' Reikia saugoti 
kad tešla nesutrūktu, kad neiš
eitų iš kumpio sunka.

Išėmus iš krosnies, nenuplėš
ti tešlos kol atauš. Kai atauš, 
nuimti tešlą, nuskusti peiliu, 
kiek aplyginti kraštus, pra
pjauti odą, atlenkti ir dalį nu
lupto kumpio gražiai prisagsty
ti gvazdikėlių. Pabarstyti šauk
štuką cukraus ir šaukštuką ci
namono, pastatyti į krosnį ke
lioms minutėms, kad apkaistų.

, žinoma, užpilti ir ne 
rūgštaus vyno, kuris bent vy- 

suteiks geresnio skonio.

ntanas ir

Ohio,dar-

imulok f

f
u

on
Co

to J I

valstybės^ patirti apie priešo netikėta puo- ■ Galima,
—. X « — L. - - I • — -v« < z-r4- « 1 r

Ži

stie-
>ev
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e
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Galima Paruošti 
Rubarb Kompotą

kad 
ige?

ekti 
atve 

e v ik a

Išrastas Naujoviškesnis
Radaro Pritaikymas -

ir ki- 
alavo, 
vaško,

Kartais ir pelė žmogui nau
dinga.

lumbia universitetas 
naujoviškesnę radaro 
kuris įgalins žymiai

JAV-ių karo aviacija, ir 
išdirbo 

sistema, 
anksčiau

skridimo raketų

pirkliai 
skirtuose 

arba kie- 
priimdavo

rau
dis

Pirmas elektrinis tramva 
(street railway) buvo 
1884 metais Cleveland, 
mieste.

Insurance Broker
Notary Public

Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

kyvaizdoje 
ilo .klausi- 
raudonasis

siškų divonų, medvilnės 
klų, sabalių, juodosios 
kiaunių, bebrų, voverių 
tokių; kailių; cino, vario, 
geležies išdirbinių; edų,
apynių, linų, kanapių, druskos,

vynų, 
ginklų, 
kitokių

oolsevikus i

mo > 
to K 
eniai
ės yra padariusios
■eiskimus \ okietijoi 

, bet ir iš

►vai tvirtina, kad
?ia bus paveiki

nesnauc 
tik gali

Chrus- 
įos abi

pusiausvyrą, Kremliaus
gazdina: ir mes visko turime’
Bet Paskutinį Kartą Ch rose e v as

opiniją ir
sunkiose

tą 
šulai

a. Ar dėlto, 
patsai yra pab 
aro baisenybių 

ešają 
ti nusi

gą. Iš savo karo 
a gali pasiekti 
klais tolimiausius

R

i cei

J ’

:aro
įsei

Taupykite apdraustoje taup Skolinio

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATIONacta
libe'

Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviam s. Paranki privažiuoti iš visų miesto dalių.>s
v HKareivio Motina Moka aukštus dividendus už santaupas.somų

Skolina pinigus namams pirkti lengviems išmokėjimams už mažą nuošimti-
o

UNIVERSAL SAVINGS
and Loan Association &

Chicago 8, Illinois1800 So. Halsted Street n

T. RYPKEVIČIUS, Pre ridentas Tel.: HAymarket 1-2028

Didžiulis

prato 
N’ors ir 

tai
25 metus viešpatavo

Australijoj Queensland vals- 
tybėje įvykcr rinkimai Į parla- 
mentą. Iki šiol ten per pasta
ruosius
darbiečių partija. Bet pastaruo
ju laiku ta partija paskendo ki
virčuose, ir dėka tam pralaimėjo 
rinkimus. Iš 75 atstovų, 
ralai pravedė 40 atstovų.

_ "tengs daryti įtakos rinkimams 
Vokietijoje.

‘9 a Įėjimas Vokietijoje
Geruliui Atidaro Kelia

♦ Vakarų Europą
Pabarti

y ,, ,Atdara Pirmad ir keiviri. nuo 9
Kitomis dienomis- nuo 9 vai.

Sekmadieniais atdara nuc

deda pastangas, kad 
kairieji. Tuo keliu 
t u si kr at vt ų jo neken- 
carų Vokietijos kanc- 
rado Adenauerio. O 
įdžicsios Vakaru vals- 

svarbius 
apjungi- 

pagrindų 
ta V a ka

detuos kairiesiems rinki
muos programą. Tuo 
i pasinaudodami, Ad- 
lalininkai gali lengvai 

aurionaja pro 
Dalai

jau^jos spauda tuo.
uU kIoSI ii 1TT1III

v. • *•
i luuuna; ra oc

Jti įspūdžio, ■kad
palaikyta isikisim

iet sakytoji spauda tuojau 
ė tą priekaištą Chrušče- 
Pasirinktoji priemonė at- 
daugiau žalos, negu nau- 
Bet tai nereiškia, kad bot

ai ir toliau

m

’rekyba Vilniuje 
1629 Metais Buvo
Plačiai Išvystyta

Vilnius, kaipo sostinė didelės 
ir turtingos Lietuvos 1 
pradžioje 17-to šimtmečio bu
vo ir svarbus prekybos centras. 
Į jį atvykdavo pirkliai iš toli
miausių kraštų parduoti savo 
krašto produktus ir nusipirkti 
vietinių prekių.

Prekybos tvarkymo įstaty
mas, paskelbtas lapkričio 16 
dieną. 1629 metais, pripažino 
pirklius kaipo, svarbios profe
sijos žmones ir jiems buvo tei
kiamos ypatingos privilegijos. 
Kiekvienas vietinis ar užsie
nietis pirklys turėjo registruo
tis miesto tarybos rūmuose ir 
pažadėti, jog jis “nekenks ki
tiems perkant ir parduodant

Kokios gi prekės tais laikais 
pasiekdavo Vilnių? Jų buvo nuo
stabiai1 daug. Galima buvo 
pirkti: gelumbių, aksomų, šilki
nių medžiagų, turkiškų ir per- 

aude-

silkių grūdų, midaus, 
džiovintų grybų, baldų, 
karietų ir daugybę 
reikmenų.

Atvykusieji iš toliau 
sustodavo specialiai 
jiems viešbučiuose 
muoie, kur juos
kaipo garbingus svečius ir aty- 
džiai saugodavo jų turtą.

oie

rybėm i s

išmonių
•avėrgfT.

potvynį paskendo 100,0001

Pavojingiausias potvynis, už- 
rašytas žmonijos istorijoje, įvy-

Ofc'

<■

Įima.
Išradimas yra pripažintas “di-1 rams 
džiausiu radaro srityje atsieki- j 
mu nuo antrojo pasaulinio ka- Taip 
ro pradžios”. Sakoma, kad ra- į Gerą 
daro pajėgumas naujo išradimo 
dėka bus “daug šimtu kartu Į 
“stipresnis, negu kad buvo iki ; 
šiolei.

ir į jį 
riausio 
unciją 
mišinys 
rimas tęsiasi iki nepaliks 3 ki-.
birai vandens, reiškia tik pusė. 
Po to nukelti, leisti ataušti 
ligi tokios temperatūros, kaip 
šviežiai pamelžto piąno.

Vėliau paimti kepaliuką ra- 
Į gaišo arba baltes duonos, nur. 
riekti plutelę, o visą minkšti-, 
mą gerai ištepti mielėmis ir į- 
dėti į katilą; įdėti žiupsnelį 
apynių; jeigu blogai rūgs, tai 
pridėti 2 šaukštu mielių.

Po to leisti rūgti ištisą va
landa ir praslinkus jai išimti

Įsidekite į Savo Namw | 
Lincoln Storm Window?

Adomas Vaitkevičių
Paimti 10 svarų rubarb 

bų, gerai nuskutus smulkiai 
supjaustyti, sudėti į šaltą van
denį. Po to sudėti į verdantį 
vandenį. Kai pageltonuos ir 
suminkštės,., tai nusunkti per1 duon% iškošti viralą, supilti į

Jaus Gamn.ume Nuo.cave*ą 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S

TeleL Victory. 2-6459
Pašaukite Dėl liuarinacijų 

Ankainavimo

važiuoti, eiti
| binti kitur, jei

Atlas Fuel Compa 
vas parduoda pigiai 
nomis, aukščiausios

ANGLIS
Skambinkit

vakare telei- 
Jūsų kuro j 
skubiausiai i

Atlas 
ir taiso

a 
žei1 nūs uz 

i tur ir 
j Skambi 
: rezidenciia
Atlas

ina

Lietuvių Prekybos Namai
S MODERNIdlKAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS

PREKĖS BE BROKU. KAINOS
BE UŽPRAŠYMU

FURMIT

v 'i

Ir

Iš kaimo atvykusi moteriškėj 
klausia sargyboje stovinčio kai
rei v io: kur galėtų būti jos ber
niukas paimtas į kariuomenę. ’

Sargybinis: — Kariuomenėje 
netarnauja berniukai, bet su-1 
brendę vyrai!

Moteriškė: ;— O, Viešpatie! 
Nejaugi mantr.Pranelis jau- ap
sivedė ir tapo vyras! Jis man 
apie tai nieko nerašė .. .

ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4' valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valąndos.
Šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

FURNITURE CENTEn
LIETUVIŲ PREKYBOS 1U 

3222-24 So. Halsted Street
Telefonas Victory 2-4226

*
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Vorceste- 
susirgus 

Vvtautui 
Žinoma,

Leonas 
iti 
i tas 
ni 
otU

US IOS 
žinios”, 
leidėjui 
;eina.

Floridos viešėjo 
pas savo draugę

- Babrauskiene.

ce, liepos 28 diena.

Zd< 
ia

upėse matė
e

rupę paruošė ir
oje vadovavo

mi mūsų tž
Akompanavo mu

iviiann, 
' Styles 
nę Brcds 
vvavo ’r

pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

Mi- 1 
kiti Ju 
tai- Br

I"...

liu Šokių reprezentaci- 
Londone nuoširdžiai 
Jgalictas Ministeris 

Balutis ir Li 
zbės personalas.

us 
ziati 
lėtu

Dvarecr 
Be to,

joje z 
dienė

s

tu-

J me

ir 
jiems

p-nu 
pas save 

Sterling St 
ir Prana- 
igeles, Cal 
iriiniklIS D

rugpii

6

auie

aliau

Ir veikla 
tebus ku

niautas Lietuvių 
pastatas, kur sū
duviškas gyveni- 
tikrai sušlubucs, 

• susiglausti, su-

■ ozui ir Jenney Neviams, 
suruoštos išleistuvės Vy

to parko 
: saulėtą

Per Še y

Reš« PUSTAPĖDIS

i, o piaciau 
Pietų Amei 
tlanto vandt 
savo dalyje

' Iii

r

Ameri

Visais Reikalais kreipkitės

roia 
zitą

rųazonos, 
kauti į / 
miltinėje 
mylių pločio.

- o-O-o
Mes bereikalingai įžeidinė- 

jam kaikuriuos gyvulius, pa
naudodami juos negražiems pa
lyginimams. Pav. norėdami pa
niekinti kokį žmogų, mes sako
me: “Jis yra kvailas, kaip asi
las”. Arba vėl: “Jo pasielgimas 
yra tikrai kiauliškas”?

Tuom tarpu kaip vienas, taip 
ir antras gyvūnas žmogui 
blogo, o tik gero padaro.

yra 50 Gyvenini g

Daugelis mūsų esame girdė
ję pasakojimą apie žmogelį, ku
ris norėdamas pailginti vieną 
švarko rankovę, nuplovė ruožą 
nuo kitos ir prisiuvo anai.

Panašiai elgiasi ir mūsų vy
riausybė. Kai šiais metais pasi
taiko blogesnis derlius, tai val
džia pažadėjo primokėti farme- 

nes išvyk- riams, kad tieji nekeltų kainų.
O kieno gi sąskaitoje bus tei

kiama toji 
pinigai bus

Neviai i kišeniaus.

Floridą nuplati- 
enimui. Išleistuvė- 
nemažai svečiu iš 

nes
vietos veikėjai ir

Tiam 
ie dalyvavo 
Sosto110 ir kitur’ 
buvo žinom 

viskam reikalui padėdavo.

nieko

pašalpa? Aišku, tie 
paimti iš miestiečių

Dar Peranksti

Laboi 
pat

1-jo apskrities ir 
1-sios kuopos bend-1 
; įvyksta ru 
:o Parke. Tai bus 
Day — sekmadienį.

s ir pasisvečiuoti 
vauti piknike, kur 
aisitikti ir 
Kviečiami 
nos ir skai 
idaros piknike.

— J. Krasinskas.

t • x viu Tautiniai Šokiai Lietuvl - ,
_  _ Svki Pasirodė Londone Pirm3 f 
1939 Metais

done 1939 m. sausio 7 ir 
kusiame Tautinių So
malyje lietuvių šokėjų 
,ilaukė ypatingai šilto 

ir spaudos įvertinimo.
au.*- festivalyje, šalia Ang- 

|C. dalyvavo Lietuv
Danijos, Jui 

Norvegijos 
itiniu šokių 

programoje 
nublikos buvo išskirti du šo

vinė” ir “Blezdingė- 
liečiams taip pat oa- 
ietuvaitės šokėjos bei 

jauni žmonės, 
autų 

agyvenusiu as

kad

nnaite, 
žinovė. 
Stasys

į au

asiruose Anlamdyti

Nevvycrkiečiai rengia “visuo-r 
tina” lietuvių seimą, kuriame 
bus paminėta 40 metų sukaktis 
nuo Lietuvos nepriklausomybės j

Vienoje departamentinėje 
krautuvėje įrašoma i speciales 
knygas priežastys, del kurių 
kostumeriai apleidžia krautuvę 
nieko nenupirkę.

Kokia tai poniutė, praleidu
si nemažait apžiūrinėjimui juo-paskelbimo, pagerbti Šv. Kazir i , , 1 — J. „ T_ A dos sukneles, išėjo- nenupirktamieras ir Dr. V. Kudirka ir net1 . . XT . . ... . , ..

atžymėta 300 metų sukaktis 
nuo lietuvių atvykimo į šį kon- 

Į tinentą.
Vienu šūviu negalima nušau

ki dviejų zuikių, bet čia norima 
išsykio nušauti netgi keturius 
briedžius.

o-O-o

Illinois Valstijoje veikia įsta
tymas, kuris priverčia tavernas 
patiekti stikliukus, nemažes- 
nius vienos uncijos. Kam toks 
suvaržymas, aš nesuprantu.

Jeigu jau už stikliuką galima 
imti kiek kas nori, tai 
draudžiama naudoti ir 
stjkliukus, kokių svečiai 
dauja?

kodėl 
tokius 
pagei-

Kanados pakranči 
kuri vadinasi

yra 
Hudson 
didesnė 
gi Ka- 
Jungti- 
ius prie

Prie
Į įlanka,
i Bay. Jj yra tris sykius 
už Baltijos jūrą. Patys

I nados plotai prilygsta 
Inėms Valstybėms, pridė 
jų Lietuvą.

o-O-o
j Ilgiausia upė pasaulyje yra

si jos. Neseniai pradėjusi dirbti 
pardavėja Įrašė į knyga štai ką;

’‘Kostumerka žiūrinėjo tik i 
juodą suknelę, bet nepirko. 
Matomai, jos vyras dar gyvas.

Vilnia'us Lietuvių Artistų 
Bendrovė 1914 metais kiekvie
nam savo nariui už ištisu metu 
darba yra užmokėjusi... 2/ rub
lius (t. y. vieną doleri)!

Norman V 
knyga “The 
Thinking” aplėkė visą 
ką, tikresnės laimės
jams duoda tokius patarimus:

Prašalink iš savo širdies ne
apykantą ir sumažink rūpes
nius. Gyvenk paprastai; nesiti
kėk perdaug iš kitų, bet steng- 
kis pagelbėti kitiems. Mažiau 
galvok apie save ir kiek gali
ma gražiau apsieik su savo kai
mynais. Palaikyk gerą, saulėtą 
nuotaiką visose gyvenimo apy- 
stovose.

Išbandykite šį receptą bent 
savaitę laiko ir jūs nebūsite ap
vilti.

ciais metais.
Macmillan’ą

Bulganinas, atsiuntęs 
jlaišką. Bet tasai “r 
nekonstruktyvaus turinio” k^ 
•timas, kaip teigiama, įtik 
ministerį-pirmininką Macn 
lan, Kad šiuo metu jam n 
jokia tikslo vykti į Maskvą.

Boris Beverage Co.
220 E. Street 

30 BOSTON, MASS.

Sovietų Sąjungoje Žmonės
Mažai Domisi Savais

Proletariniais Rašytojais
Maskvos žurnalo “Kcimmist” 

puslapiuose, Uja Kremliov pik
tinasi, kad Aleksandro Dūmas 
kūrybai > atspausdinti (“Trys 
muškietininkai/’ “Karalienė 

Margot” ir t.L), valstybinė lei-i 
dykla išleido dvigubai daugiau 
popieriais, negu kad skiria 
visu sovietiniu rašytojų naujai 
kūrybai^ atspausdinti.

RCA Televizijos 1957 VM fonografai
T1K PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE

• nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir ds’^s
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją

Be to, visokiausi radijai, rekordąvimo 
aparatai, lempos, baterijos, dalys.

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS —

FRANK’S Ty & RADIO 
Pardavimas ir Taisymas. .

3240 S. Halsted St. Pranas Kevšis
Tel. C A. 5-7252 Paulius F. Endzeils

Washingtono pranešama, 
federalis sveikatos depar- 

?ntas pradėjo gaminti skie- 
nuo gresiančios šiai šaliai 
tškos influenzos. Iki Naujų 

būsią pagaminti 60 milio- 
kiepu, kurie apsaugos žmo- 
iuo tos ligos.

šiam laikui aziatiška in- 
uenza JAV. susirgo keliolika 
ikstančių žmonių, bet iš ju tik | 
rejetas mirė. Šioje savaitėje, 
>us išsiuntinėta apie m i lion as 
kiepų į tas vietas, kur ši influ-- —■ 
nza plačiau pasireiškia.

KUTRA-NORKUS REALTY
Real Estate — General Insurance

Notary Public

2405 West 51si
Chicago 32, I1L

Street WAIbrook 5-5030

REpuklic 7-7321

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
Bendro via Lyros Nariai

Kiekvieno Taupymai Apdrausti

Iki $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygom!®.

INSURED

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave. Chicago 36,

GRo^ehill 6^7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS’N
4559 South Paulina Street Chicago • 9, III.

* YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West- 47th Street Chicago 32,

LAfavette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted Street Chicago 8, I

CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Avenue Chicago 32,

LAfayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court' Cicero 50, Illinois

Tel:; TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street Chicago 8

HAymarket 1-2028

SKOLINK IR TAUPYKto

jai
M. 

tiniu

as, Pran- 
jcslavijos, 
ir Rumu-

grupės. j

Liaukite mus.

t

i 
I

hill 6-2345-6
VSE

a?'

į * D C T u v 
r Cond

Tiom* '» **•*»»

— Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.

ugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
Įs'aigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau 
šioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių..

. STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 
ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation. x

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visa mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH, -JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vak ryt iki 4 
po pietų. Ketvirtadieniais, nuo 9 vai. ryto iki 8 vai, vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma. , •• .

t

pndard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

(Archer Ave. at Sacramento)
PHONE: Virginia 7*J 141

Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

patarnavimas dieną na

Laidotuvių Dircktor’

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Kars! 
nuo $285. $390, $495, $58 

$690. $795. $880, 995 
ir daugiau.

1410 So. 50th Avė
Telefonas TO 3-2 L03

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

lOnfsi.

i 8 !
*
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DR. P. DAUŽVARDIS

interest to you, I am 
-a copy of a letter 
sent to all the State 
s, regarding the sta- 
ithuania, Latvia and

Valstybe Tebėra Pripažinta, 
Konsulas Dr P. Daužvardis

i Argi Mūsų tautiečiai 
Miami, Fla., Išbiro 
Atsilikę Nuo Kitų?

šių raštų, Teismo 
buvo ve koks:
;e coming on to becat 

ipc'n the petition of PE- i 
TRAS DAUŽVARDIS as Con- 

of the Republic of Lithua- 
to which there is attached 

letter from the Department 
of State dated April 9th. ,1948 
to the effect that the United 
States Government has not re-1 
cognized the incorporation of 

[Lithuania into the Soviet Un- 
jion and continues to recognize 
the representatives of Lithua- 

|nia accredited to the United I 
therefore 
Consul is 
to repres- 

konsulą Chiclj“”1 ,he heirs a‘ law and next j

Širdinga padėka tiems, kurie 
dalyvavo, aukojo ir padėjo su
rengti birželio baisiųjų minėji
mą, 1957 m. C r -

Labai daug buvo rašyta įvai
riuose lietuvių laikraščiuose 
apie birželio baisiųjų minėjimą 
Miami, Fla. Net kai kurie laik
raščiai editorialus parašė, kad 
Miami lietuviai neskaitlingai 
dalyvavo birželio baisiųjų įvy
kių minėjime, 
tomis lietuvių 
rime pasakyti, 
bai sėkmingas

ki-
tu- 
la-

SEKMADENIO RYTMETIS
SENAME LIETUVOS KAIME

Keletas Prisiminimų
Senesniu Laiku* A

joje dabar ypač kreipia d 
į dramblių takus, kurie - 
nuveda prie uranijaus k

šeimynos susės Plieno kainų paskutiniais 
stalo pusryčių ... . Xiais metais pakėlimas, kaip 

šviesus sek-Į neša Robert C. Tyson, U 
gražiausia madienis, bus daug gero

iš linio, ištisos 
prie bendro 

Į Prasidės ilgas ir

‘u i jos 
Vožiasi

Plieno Gamintojai N ©aidžia

odų. Į
’ Ofici pr

ugia dijOs ministeris
^ehru spalių menei

i ke- v ai te i į Japonija.
pre1 Tai bus pirmas i

^has Japonijoje ir pin 
cialus vizitas.

Norėdami tiksliau ir beša- 
liškiau išaiškinti klausima ka 
š:uo metu reprezentuoja Lietui States- The Cour‘ 
vos atstovai ir konsulai, mes'findin9 ,ha‘ ,he 8ald 
atsikreipėm Į Dr. Petrą Dauž-. ves,®d wilh lhe '”hl 
vardį, Lietuvos 1_____ _______ _
goję, prašydami jo išreikšti irįof ^in °* the dec®<^€*lt herein 
savo nuomonę. residing In the

O klausimas buvo toks: “Bos- .Lithuania, 
tono ‘Keleivis’ tvirtina, kad ! O tarptautinės 
gyvuojančios Lietuvos ir jos baltijo* valstybių 
atstovm nėra, gal malonėsite • cialislas, 
šiuo reikalu suteikti oficialų pa-!savo knygoje 
aiškinimą?” -

Dr. P. Daužvardis 
mums toki atsakymą:

Aiškų ir išaiškintą 
aiškinti nėra prasmės. 1 
Lietuvos ir jos atstovu i 
žino kiekvienas lietuvis,

Republic of

teisės ir Pa- 
padėties spe- 

Dr. Boris 
Die

Inion, die Baltischen 
prisiuntė j und das Volkerrecht’ 

i Sąjunga, Pabaltijo 
dalyką Į ir Tarptautinė

Meissner 
Sowjetu- 

Staaten 
(Sovietų 

Valstybės
[tautų] Teisė) 

Tikrąjį įsako: “Nę viena Laisvojo Pa- 
statusą Į šaulio valstybė nėra de jure 

, kuris Į pripažinus Pabaltijo valstybių 
lietuviškus laikraščius skaito ir I vienašališko inkorporavimo So- 
juos supranta. j vietų Sąjungom.. Tuo būdu,

Jeigu kuris laikraštis, kckiaisi sovietų okupacija Pabaltijo vąl- 
r.ors sumetimais, paskelbia ko-lstybių neturi tarptautinio pa- 
kia nors priešlietuviską “man-įteisinimo... Pabaltijo valstybėse 
drybe”, tai dar 
tas Lštikrųjų yra

nereiškia, kad esamos marionečių vyriausy- 
taip, kaip jis ’ bės, einant Hagos Konvencija,

negali būt laikomos net ir de
Prieš pora mėnesių vienas ’ facto vyriausybėmis.” 

Australijos laikraštis paskelbė, 
kad Lietuvos konsulas Daužvar
dis mirė, tačiau jis ir šiandien 
dar yra gyvas. Vėliau tas laik
raštis savo paskelbimą atšaukė

atsiprašė. Tenka .tautinė teisė atmeta bet kokią! 
ir ‘Keleivis, ilgai- ’ prielaidą.

niui, savo tvirtinimą pakeis ir... įgalėtu savo
Kad Lietuvos ir 

padėtis vra ne 
tina 
nis 
dymas 
atsako

Baigdamas savo didelį, gerai 
' dokumentuotą veikalą, Dr. B.
Meissner cituoja kitą tarptauti-'

Inės teisės žinovą, Dr. W. Scha- Negali 
,etzel, būtent:

Palyginus su 
kolonijomis, 

kad tai buvo 
parengimas.

Kaip, apskaitliuojama, tai 
mūsų kolonijos lietuvių gyven
toju minėjime dalyvavo Apie 
10 Ų . O ką gali pasakyti kitos 
kolonijos? Ypatingai Chicaga, 
kur dalyvavo nepilnas 1%. Ir, 

Į ten buvo birželio baisiųjų įvy
kiu minėjimas su pritaikintomis! 

; scenerijomis, su geriausia me
dine programa. O mes Miami, 
i Fla., ką turime? Tik vieną dai- 
(nininkę p. Anitą Navickaitę— 
Karns, ir ta buvo išvažiavus į 
šiaurę atostogų, o visgi pas mus 
žmonių atsilankė, ne kad pama
tyti gražią programą, bet kad 
dalyvauti birželio baisiųjų mi
nėjime.

Šis birželio baisiųjų minėji
mas buvo pirmasai tos rūšies, 
kur sykiu dalyvavo latviai, ir 
estai, ir taipgi pirma syki mi
nėjime buvo renkamos aukos 
Lietuvos laisvinimui ir aš tikiu, 
kad mes nemažai surinkome au- 
ku, pagal lietuvių kolonijos 
Amerikoje didumo.

Miami Lietuvių Tarybos tiks
las yra minėti birželio baisiuo- 

jsius Įvykius tam, kad priminus 
j Amerikos lietuviams, kad Lie- 
j tuvos žmonės trokšta atgauti 
įsavo laisvę ir nori būti nepri
klausomais. Reikia palaikyti 

I šūkį: “Lai gyvuoja laisva ir 
nepriklausoma Lietuva 1”

I A. J.

is

Vasara, vasara! O
ji kaime ankstyvą sekmadienio i suos kiemuos, 
rytą. Saulė jau patekėjo, ne-1 
skubėdama kopia aukštyn; pa-Į 
siekė beržynėlio viršūnes, ir j 
lūžta jos spinduliai sodų tan
kumynuose, persemdami tan
kiausius avietynus, 
mi pavėsingiausius 
ir ima, garinti per 
tvenkusią drėgmę.

Tylu tada kaime, 
išrasojusios obelys,
tekančiai saulei prinokstančius 
vaisius. Lėtai judina vyšnios 
savo šakas, nubirusias pusrau- 
donėm ’ uogom. Krūptelėjo iš 
miego kriaušė... O saulė ko
pia aukštyn ir aukštyn, skaisti 
ir linksma lyg jauna martelė, 
jau palietė gruoblėtas liepas,
sukrutino kaštanų žiedus; it iš
baltintos koplytėlės švytinčius 
žalumynuose...

Tylu kaime. Nuvargę, 
plukę 
miega

nušviesda- 
ka m pel i u s, 

naktį su-

Oriai stovi 
atsukusios

ti, kad

“Moderninė tarp-:

vi- Steel Corp, 
pirmininkas, 
nėra pakėlę. 

Pakilusios 
nežiūrint 
pajamų, plieno gamintojų pel- 

Šiaurės Rodesijoje, Afrikoje, jnepakelia: gauna maždaug 
•aniiaus ieškotoiai surado sau pVž cento nuo dolerio ir 

skaitlinė per dešimtmečius

Drambliai Padeda Rasti 
Afrikoje Uranijų

finansų komisijos
pelno ypatingai

gamybos išlaidos, 
žymiai/ padidėjusių

uranijaus ješkotojai surado sau 
patikimus talkininkus — sens
tančius dramblius. Pastebėta, Į^ai tepasikeitė, 
jog seni drambliai instiktyviai j 
nueina prie radioaktyvių šalti
nių ir prie mineralinių žemėje 
gyslų, kad radioaktyvus spin
duliavimas padėtu jiems pasi
gydyti — palengvintų skaus
mus. Iš visų Afrikos kampų 
per šimtmečius drambliai, pa
sirodo, traukdavo prie tų radio
aktyvumu pasižyminčių vietų.

Uranijaus ieškotojai Rodezi-

Atsarga Gėdos Nedaro

toji
ma-

Lietuvoje, 
,tuose kraštuos 
l<* žiemos, 
^etų kelis rr 
ežeruose ir u f 
koje tamsoje.

žuvys 
nėnesius 
pėse po

būna sai- 
kiekvienų 
praleidžia

— Gerai, žmonele, sutik 
ne po darbo prie Miesto 
liotekcs.

— Bet kodėl aš turiu tavęs 
laukti prie knygyno?

— Todėl, kad bibliotekoje ne
turėsi progų pinigų išleisti.

ma-
Bib-

Amerikoje 
dusių vyrų. 

n$turi 65 meti 
^rbą. Dešimt 
vyrų dar nėra

yra 39 milionai 
š jų 95 nuoš.
i ir turi pastovų 
milionų vedusių 
sulaukę .‘15 metų-

Furniture

iki 9:30

K.

Pasakyti

Florida
IR

nusi- 
per ilgą darbu savaitę, 
žmonės, lyg saldų pieną 
Tik švilpauja prie savo 
varnėnas, tik čirškauja

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

e jums patars kur geriaus 
apsistoti arba apsigyventi. 
Si. Petersburg Beach, 

Tel. 21-8204.

i 3241 So. Halsted St

radio valanda.

nuo 6 iki 7

Krautuvė atdara Pirmadienio 

ir Ketvirtadienio vakar4h

kil. Ketvirtadienio

Lietuvių
WHFC, 1420 

vakare

FLORIDA
Atvažiavę į Florida, sustokite 

NEPTŪNO VILLOJE, 

pas p-nus Šeštokus 
666 — 76ih Avenue.

46,940.73

$12,243,899.95 
1,460,000.00 

4,007.32 
1,324,760.91 

75,006.15 
3X195.87 

969,024.47 
$16,081,794.67

$15,001,030.24 
250,000.00 
350,000.00 
388,143.10

ST. ANTHONY SAVINGS 
and Loan Association 

1434 South 49th Court
TO 3-8131 • Cicero 50

U ABILITIES * 
Members' Share Accounts..................................;.
Advances from Federal Home Loan Banlu__ 
Accounts Payable...—............  ■ ...... .......
Loans in Process......................—..........—-----------
Escrow Payments for Taxes and Insurance..— 
Specific Reserves  —___ ______—......——
General Reserves and Undivided Profits-------
TOTAL LIABILITIES AND CAPITA!-----------------

44,099.85
1,580.75 

$16,081,794.67

LIETUVIAI 
TAUPO . 

LIETUVISKOJt 
TAUPYMO 
IR.
SKOLINIMO 
bENbUOYEJt 

b M ES 
MOKAME. 
AUKŠTESNI 
dividendą

2 KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
LIGI
10,0 0©..® i
apdrausta ■
VALDŽIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

6 SĄŽININGAS i 
MAN DAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PKEZIDE.NTAS.
DARBO VALANDOS: PIR.M. ANTR. i*.PENKT. kvo 9-5 v v. 

kETVlRTADlE-NlA.15: - v Y.
ŠEŠTADIENIAIS: . •• V. Y
TR.ECIADI E-NIAIS UZ.DAGt.YTA

ADRESAS 4-O3S> S. A&CHEJ2. AVE. OHIO AG.O SR.ILL. 
TEL LA. B-G/719

FINANCIAL STATEMENT
Certified June 30. 1957

ASSETS
First Mortgage Real Estate Loam 
Federal Home Loan Bank Stock. 
U. S. Government Bond*__ ______
Cash ____ ________ , .......... .......
Office, Land; and Building

After Depreciation_________
Office Equipment and Fixture*

After Depreciation_____ ____
Other Assets----- -------------------------
TOTAL ASSETS_______________ -

ROOSEVELT FURNITUR
2310 WEST ROOSEVELT ROAD CHICAGO, ZULINO! 

0E:» IXI II onu SĮBĮuaipsanjas BįA-iBptjB jatubjjj SEeley 3-4711

L0

inkilo 
žvirbliai, nors linksmai, bet pa
tyliukais — kad nepažadinti 
pirm laiko išvargusio artojo ... 
vartų vaikas — išpraustas, dar

Tylu kaime. Tik išbėgo iš 
šlapiais plaukais paausiuose, 
pervilktas drobės marškiniais. 
Laiko jis rankoje gražiai nuke
pusią duonos žiauberę, bet ne- 
kando jos, o stovi vietoj, lyg 
stebisi bundančiu sodu, lyg 
laukia baltmarškinio draugo,
kuris .taip pat išbėgo nupraus-; 

; tas prie savųjų vartų ir stebi 
I dabar, pakreipęs galva, kylan- 
Į čia saulę.

Tylu kaime. Tik vienoj kitoj 
palangėj subolavo skarelė — 
tai išoko darželin mergina nu
siskinti rūtų puokštės, pamar
gintos radastos, paaštrintos mė
tos. O čia jau ir dūmu pasmil
ko ankstvvos 
minas, 
kirstis

i Del Televizijų Sutaisymo
1 PASKAMBINKITE

Te!. CAIumet 5-7237

—Ar šis laikrodis nesivėlina
agresorius —paklausė keliautojas geležin-

SWINGS M

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rj 
WILLOW SPRINGS. ILl

šeimininkės ka- 
paukštelėjo durys, ėmė 
palangėj r višta.
sukils visi. Sugirgždės 
svirtys, suuščios nuo 

i tinis, bet atvažiavęs iš kitur. įšalto vandens žmonės prie šu-

kad agresorius ' —paklausė keliautojas geležin- 
priemonėmis kelio stotyje/

jos atstovų j įteisint agresijos vaisius. Agre-J —Aš nežinau, gerbiamasis,—
okia, kaip tvir-Įsorius pasilieka visiems lai- atsakė vvrukas. — Aš nesu vie-/uliniu 

“Keleivis”, tai štai politi- kams tik okupantu.
bei teisinis ir teisminis iro- i______________ _

kuris aiškiai ir pilnai r'~r- ■ —. ................ .

Prieš 
palikimu 
tuvos konsulas 
piliečių interesi 
pusės advokatas
me, kad nepriklausomos

tvirtintojams.
keletą metų, vienoje, 

kurioje Lie- I 
gynė Lietuvos! 
is, priešingos1 
pareiškė teis- j 

Lietu- I
vos nebėra, kad ji randasi Ru- i 
sijos dalis, kad asmuo, kuris Į 
prisistato jGi konsulu. nėra i 

oficialiai at-; 
piliečiu. Tei- 
pona narėm- j 
S<.ate Depar

ts
Konsulo 

e Depar- 
atsaky-

konsulas ir negali 
stovauti Lietuvos 
smams paprašė ta 
ti savo t 
tamento 
padaryti, 
advokata 
tamentui 
ma. Štai

ūrtinima
raštu. Jis pažadėjo 
bet nedarė.

> parašė Sta
ir gavo iš jo 
tu raštu tekstai:

State Departamentui:

Nedelskite nei minutės. Atsiimkiie

SAVO DOVANA Š’AND'EN'
PARANKIAUSIAS
PATARNAVIMO SETAS
SUTAUPIUSIEMS $500.00

6 puikūs 
ir gėri- 
paversti 
ar prie-

U

Consul of 
mania in 
ithuanian

“We represent 
the Republic of 
litigation involvi 
nationals. Our opponent has rais
ed the question that Russia has 
overrun Lithonia and there
fore 
ist. 
have

L i t h urna
the Republic does not ex-
We understand now and 
alway 

to be 
States has 
the Russian 
and that this country still re
cognizes the Lithuanian Repu
blic and its minister, consuls 
and other representatives.”

State Departamento Atsakymas:

“Your understanding is cor
rect to the effect that the U- 
nited* States Government has 
not recognized the incorpora
tion of Lithuania into the 
vist Union and continues to 
cognize the representatives 
LithnanU accredited to

understood the 
hat the United 
never recognized 
grab nf Lithuania

H 
the

Nenuliejama taca ir 
puodeliai užkandoms 
mams nešti. Galima 
pagražinimo centru
mone gėlėms ant sienos au
ginti. Gausite ja veltui, jei 
atidarysit nauja $500 sąskaitą 
arba pridėsite šią sumą prie 
dabartinių savo santaupų.

22 GABALŲ PIKNIKINIS 
SETAS UŽ $100.00 
SANTAUPAS

DABAR

AUKŠČIAUSIUS
DIVIDENDUS

Where f he

SAFETY at Your
Savings COMES FIRST

DIVIDENDUS NUO 
RUGPIŪČIO 1 D. 
SANTAUPOS NEŠ 

IKI RUGP. 10 ATNEŠTOS 
Užeikite draugiškas mūs,c 

štabas noriai padės išspręsti 
Jūsų problemas.

INSURED

Tai geriausias dalykas vidur
vasario arba rudens piknikam. 
Gausite veltui, jei atidarysite 
$100 ar didesnę sąskaitą, arba 
jei pridėsite šią sumą prie da
bartinės Jūsų sąskaitos.

Assets Over $16,000,000.00

Office Hours far YOUR Convenience
i**aday. 9 AJA. TO 8 PAL Saturday, 9 A.M. TO 1 F.V..

Vmncfoy • Tbmdoy* Friday, 9 TO § 
OvOSB© ALL DAY Wectasadoy

Englander"

Super
Bodyguard
inuerspring
Mattress
V Hundreds of highly 

tempered s'eeel coils
Layers of finely 
combed cotton felt

V Colorful# heavy-du 
woven stripe cover

ON LS49 Englander



A N D A R A

BRANGUS TURTAS

Adv. Charles P Kai 
Į Atidarė Naują Ofisą 
Bridgeport© Kolonijoj

• -SL- - V

K»< Ftihd : as Miegas
Musu UrganizmuK

reikalingi riebalai. Aišku, k

Miegas žmogui yra būtinas 
dalykas. Ir ypač yra svarbų už
migti jau prieš pusiaunakti. 
Tai yra visiems žinomas ir sek-

Taip pat yra aišku, jog vai
kams reikia miegoti ilgiau, ne
gu suaugusiems. Tačiau ilgesnis 
miegas, mažiausiai astuonių va
landų, yra privalomas ir žmo
nėms, kurie verčiasi protiniu 
darbu.

Miego privalomas ilgumas 
priklauso nuo daugelio priežas
čių: nuo žmogaus amžiaus, nuo 
jo nuolatinio verslo ar darbo, 
nuo to kaip tas žmogus maiti
nasi. Teigimas, jog pakanka 
miegoti tik šešias, yra klaidin
gas. Kurį laika galima atsilai
kyti miegant šešetą valandų, 
bet ilgainiui organizmas tiek 
nusilpsta, kad pasireiškia ner
vinis išsekimas. Toki reiškinį

odos porems nuo nešvarumų ir 
riebalų užsikimšus, tose odos 
vietose atsiranda Įvairūs spuo
gai, spuogeliai, votys. Kai sų- 
krinka virškinimas, tuopągt iš 
kūno kenksmingų ar nereika
lingų medžiagų pašąįinįmą per
ima žmogaus oda. Tai, žino
ma, nėra odos tiesioginė, bet 
tik pagalbinė funkcija, skilviui 
ir žarnoms bei kitiems vįršlp- 
nimo organams Į talką stojimas: 
oda stengiasi kenksmingas subs
tancijas ir organizmo šalinti ir 
perima kitų organų nepildo
mus veiksmus. Jei oda neišga
li pasiimtos pareigos atlikti, 
tuomet kūną išberia spuogai, 
atsiranda skausmingos votys ir 
panašiai.

Kas nori turėti skaisčia, pa
trauklia, sveika veido ir viso 
kūno odą, kam rūpi, kad iš akių' 
spindėtų sveikata, visų pirma, 
turi mąstyti apie būtinas tam 
sąlygas: virškinimo neapsunki
nantis valgis, viso kūno švaros

ADV. GžiABLES P. KAL

CHICAGOS ŽINIOS
Kazys ir Joan Oksai 
Susilaukė Sūnelio

Žinomi mūsų jaunesnėje kar- 
itoje, Kazys ų- Joan Oksai, gy
veną Markham, Ill. siorpis dįe- 

' npmis susilaukė pirmųtinįo kū
dikio savo šeimoje — gražaus 
sūnelio, kukiam suteiktas Ste
puko vardas.

Tuo būdų, p. Jonas Kazanau- 
skas, Mutual Federal Savings 

; bendrovės prezidentas ir p-nia 
Antoinette Kazanauskas tapo 
“grapd-pa” ir “grand-ma”.

Sveikiname šio džiaugsmingo 
įvykių proga ir Stepuko tėve
lius ir diedukus 1

LIAUDIES DAINA

ypač pastebime mokslinio jau
nimo tarpe (ypač besiruošiant 
kvotimams), pas suaugusius, 
protiniai dirbančius, žmones ir 
pas tuos, kurie yra pamėgę nak
tini gyvenimą.

Kaip taisyklė, kiekvienas su
augės vyras ar subrendusi mo
teris privalo išsimiegoti aštuo- 
nias, mažiausiai septynias va
landas. Sveikiausia yra užmigti 
dešimta valanda vakare. Vlrš-

palaikymas ir reguliarus, pa
kankamas miegas — štai yra 
tos taisyklės ’

Moterims galima bendrai pa
tarti: niekad nepersivalgykit ’ 
Verčiau nedavalgykit, bet da
bokit, kad valgis būtų įvairus. 
Pusryčiams pakaks pieno stik
linės ir virtu bei žalių vaisių. 
Pietų ir vakarienės metu mažiau 
mėsos, saldumynu, kepsnių, bet 
daugiau daržovių ir vaisių.

Adv. Kai, turįs ofisą 63£2 Sp. 
Western Aye., yra priveistas 
plėsti sąyp biznį ir didinti pa
talpas, nes paskutiniu metu da
bartinėse patalpose negali ap
tarnauti gausių savo klijentų.

Adv. Kai padidįųo advokatų 
ir raštinės tarnautoj ų skaičių, 
kad galėtų gr.eičiąų ip paran
kiau aptarnauti klijentus. Be 
paties adv. Kai, jo vadovauja
mo) ilgametėj advokatų ben
drovėj, dabar dirba šie jo ben
dradarbiai (associates):

1. Adv. Paul Shults, kuris 
yra specialistas asmens sužei
dimų bylose;

2. H. S. Jacobs, specialistas 
Real Estate Law ir Income Tax

E. J. Srubas Išrinktas 
Teletype Camera 
Klubo Pirmininku - "

Turintis nemažai narių visoje 
Chicagpje, Teletype Camera 
Club, savo pirminiuku išrinko 
Edwardą J. Srubą, 334.0 N. Oak 
Park Ave. Jis pats yra fotogra- 

I f avimo žinovas ir už savo nuo
traukas jis laimėjo keletą pri
zų.

E. J. Srubas dirba inžinerijos 
skyriuje American Teletype 
Corp.

Kaip Pažinti Tikrą Gintarą?

įbėga bėga
Į Minės kaimą
Du jaunų laivininku,
Naujom valtikėm,
Baltais žėgįiukajs, 
Upelės vidurėliu.
Oi, sakiau sakiau
Draugeliui savo:
— Mesk aukso inkariuką, 
Leisk ir stygų trasikę!
O kai išleisi
Stygų trasikę, 
Verk iš šilkų šotikę!
O kai įversi
Šilkų šotikę, 
Trauk ir linų burikę!
O kai įtrauksi
Linų burikę,
Lipk stiebo viršūnėlėm.
Gal būt matysi
Minės kalnelį,
Kur aųg mano mergužė.

Mažosios Lietuvos lietuvių 
daina, kurią yra užrašęs dr. L. 
Rėza.

Minės kaimas yra Klaipėdos 
krašte, prie Minijos upės. Dai
noje minima žodžiai: trasikė ir 
šotikė. Trasikę vadinama ži
bančioji linų virvė, o šotikė — 
virvė burėms valdyti.

Vakarų Vokietija savo anglių 
gamybą 1980 metais tikisi pa
kelti iki 200 milionų tonų. Šiuo 
metu iškasama 160 milionų to
nų.

Mandagumo Taisykle
Kai norima prie vaišių stalo 

gauti pakartotiną kurio nors 
vąįgio porciją, šakutę ir peilį 
tufime palikti lėkštėje.

Peilis, pagal Aųierikos pap
ročius, yrą laikomas dešinėje 
pusėje, o šakutė ■— kairėje. 
Peilio aštrumas turi būti nu
kreiptas į vidų, šakutės smai
galiai — pakelti į viršų.

Laukiant antros porcijos, ne
dera šakutę ir peilį laikyti ran
kose, taip pat netinka juos pa
sidėti ant stalo.

Falšyvi Doleriai

Bremene žmonės buvo įspė
ti, kad apsižiūrėtų imant ame-

rikoniškus popieriniai 
Susekta, kad esą pat 
varton falšyvų pinigų

Trailer Park. Beinker’s-For 
Sale, 2 miles from permanent 
ferrying Command Dover Air 
Base on Kitts Hummpck Road. 
4 concrete buildings, lauderette, 
large patios. 57 locations. Faci
lities ford daubling capacities. 
Owner wjll sacrifice for quick 
sale.

Dover 9551. Delaware

Household Help

Couple — Woman for light 
housekeeping and cooking, man 
for general and yard work. 
Beautiful estate op N. W. sub
urb. Own apartment and air 
cond. Must like children. Re
fugee welcome. Cąll Mr. Ger
ling at KEystone 9-8210.

Child care and light cooking 
— European girl preferred. 
Must like children. Own room, 
and air cond. Rerugee welcome. 
Excellent salary.' N. W. suburb. 
Call Mr. Gprling, KEystone 
9-8210.

Hotel—14 rooms, nąodern ho
tel. Excellent xnoiel and dįning 
room site. 8 miles North of 
Wisconsin Dells, on highway 12 
and 16. Owner will sacrifice 
for quick sale.

Upper Dells Hotel
Lyndon Station, Wis.

or Phone 2282.

Business' Opportunity

STORE—3216 W. 26th Street
Available fpr Oct. 1st. Per

fect for cut up chickens, shoes, 
Pry Groceries, Travel
Agency Etc.; Call:

JIYymarket 1-2350 Mr. Kite.

Tavern-Spray’s Famous World 
Record Muskie Bar for sale. 
Price $25,000. $15,000 down. 
Good lease. Loop location. 
Louis Spray. Rice Lake, Wis.

kinimas, bemiegant, neturi būti 
apsunkinamas, todėl valgyti, ir 
tai nesunkius valgius, dera bent 
dvi valandas prieš atsigulant 
nakties poilsio. Nepatartina vė
lai vakare gerti stiprios kavos 
ar arbatos, nes tiek gėrimai su
stiprina širdies plakimą. O tai 
ne tik išblaško miega, bet ir 
yra sveikatai kenksminga.

Miegjui atsiinkti dažnai kep- 
kia apsunkintas virškinimas. 
Tokiais atvejais naudinga yra 
suvalgyti rūgusio, pieno, išgerti 
pasukų (buttermilk), slyvų kom 
po to ar vieną bei du žalius c- 
buolius. Visa tai palengvins 
virškinimą.

Atsigulti patartina pastoviu

Vartokime nedaug bulvių, ma
žai duonos ir valgių iš kvietinių 

' miltu bet tu, kuriuose yra per- 
i nelvg cukraus.

Vidutinio amžiaus moterims 
reiktu patarti po pusryčių kas- 

į dien bent dešimts minučių kiek 
; sunkiau padirbėti ar bent pa- 
: gimnastikuoti. Vvkstančioms ry 
i tais į darbą, pėsčioms' ilgesnį 
i kelia paeiti.
i Neužmirškim: jokie. kremai,
5 jokia kosmetika nepadės tiek, 
kiek lengvas, tinkamas ir ne- 

|.persunkus valgis, geras miegas 
į bei poilsis ir kūno švariai lai
kymas. Sveikai odos išžiūrai 
taip pat žymiai padeda ir neil
gas fizinis darbas. — Medicus.

reikaluose; ir
3. T. Joranson, specialistas 

Real Estate Law, Savings and 
Loan bendrovių ir morgičių.

Pats advokatas Kai, kaip ži
nome, 11 metų ėjo valstybės 
prokuroro padėjėjo pareigas ir 
trejis metus buvo Associate 
Corporation Counsel of Chica
go. Be to, jis yra visuomenės 
veikėjas, aktyvus politikas ir 
kovotojas už Lietuvos laisvę.

Adv. Kai padidino savo ofisą 
Western Avenue ir atidarė kitą 
ofisą 736 W. 35th St., Dr. A. 
Bertašiaus namuusę. Bndge- 
porte gyvenantiems adv. Kai 
klijentams bus pąįsmkiaų, ne
reikės važmėti prie 63-čios gat
vės.

Adv. Kai ofisų adresai yra 
teki: 6322 So. Western Ave. — 
PRospect 6-5-162 ir 736 W. 35th 
Street — YArds 7-5921. (Sk.)

Collection Clerk

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS,

BALTOS PADANGOS

$2595.00
Lietuviškoje

Must be able to type. Expe
rienced pref., permanent. Good 
starting salary. Many company 
benefits, incl. hospital — life 
insurance.

Air-conditioned office.

Gateway
Transportation Co,

2333 South Wood
Mr. Sullivan—CLiffside 4-3550 

Chicago, Illinios.

Now
You can leave the big city and 
own this modern LG.A. Super 
Market with locker plant at
tached. Richest farm area in 
the heart of bountiful Dodge 
County.

Write
Cowles LG.A

416 N. Main Street 
Reeseville, Wis.

laiku, nustatytomis valandomis. 
Tuomet atsiras ir normalus, rei
kalingu metu pabudimas. Re
guliarus miegas, lygiai kaip re
guliarus valgis yra svarbi svei
katos išlaikymo sąlygą. Neda- 
miegotos naktys silpnina žmo
gų, daro jį neatsparu.

Jei dėl kurių nors priežaščių 
nepavyko reikalinga valandų 
skaičių išmiegoti nakties metų, 
reikia surasti dienos metu pro
ga kuriam nors laikui pailsėti.

Vaikams ir senesniems žmo
nėms yra naudingas pogulis, t. 
y. popietinis poilsis ir miegas.

Vokiečiai Išstumia 
Anglų Prekes J. V.

Amerika pereitais metais im
portavo dviračių iš Anglijos už 
$6,700.000. Eksportas nukrito 
50 nuošimčiu palyginus sų 
1955. Tai ivykę dėlto, kad Vo
kietija pradėjo smarkiai kon
kuruoti Anglijos dviračius, 

'eksportuodama savuosius. Vo
kietijos dviračiu atgabenta 
Amerikon net 195,000.

Great Sat Lake, Utah valst, W 35^ St.-ChlCagO 9, Ill,- LA 3-2020J 
vanduo yra žymiai sūresnis, M w
negu jūrose ir vandenynuose. , |

I=   —— — —   : ---- —   ———
' PRADĖK TAUPYTI ŠIAN DIEN, - TURĖSI RYTOJ!

TRACING CLERK
Typing necessary. Good starting 
salary. Many .company paid 
benefits. Motor carrier exper
ience preferred.

For appointment call
Mr. Sullivan - .CLiffside 4-9650

GATEWAY
TRANSPORTATION 

CO.
2333 SOUTH WOOD.

Chicago, minois

, Female Help
. ^.jĮT -  :— — y;1 *
Light housework and assist 

>7th children. Own beautiful 
įcnpthy pine room. References. 
PRospect 9-1944.

Steady — Good General house- 
wprker. — Must like children 
S. W. Side — stay — own room. 
References — Prescott 9-1944

MOTERYS
Dirbti Prie Mąšįnų 

Assemble Eilėje
Geros darbo sąlygos. Pašto 

viai. Aprūpiname apdraudomv* 
darbe.

. IllinpU Condenser Co.
1616 N. TRroop St.

Kad Jūsų Veidas Sveikai 
-Gražiai Atrodytų

Yra nemažai moterų, kurios 
galvoje, jog pakanka veidą tep
ti kremais bei vartoti plačiai 
garsinamas kosmetikos priemo-

Paskatinimas

— Kokiu būdu jūs tapote 
milionieriu?

— Dėka mano žmonai.
— Reiškia, ji jums gelbėjo.
— Ne, aš tik norėjau patirti 

ar galima uždirbti diek pinigų, 
kurių ir ji negalėtų išleisti.

iaigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS

'<iekvieno taupytojo ir deltai vre apdrausti iki $l,Q,Qc0.0l

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Aveaue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui

lARJSO VALANDOS Pirmadienį antradieny, penktad.iem 
r šeštadieni nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 

nuo 9 vai. iki 12-tos Ketvjrt. ųuo 9 rvto iki 8 vai. vakaro• y*

Opportunity
Trim shop — Established 30 

years. Owner retiring- J- E. 
Larsen. Kankakee. Ill.

2-3725

Grocery and Meat Market 
In Neighborhood

With or without building. 
Priced to sell bv owner on ac- M • *
count cf illness. Ernest Roe, 
South Haven, Mich. Phone 74.

nes, kad jų veidas būtų skals- j 
tus ir patrauklus. Pažiūra yra 
labai klaidinga. Nes veido spal
va. žmogaus išžiūra nulemia ne 
kas kitas, bet tik skilvio ir vi
sos virškinimo sistemos tvar
kingas ir sveikas veikimas.

Jei veide pasitaiko išbėrimu 
ar odos nelygumu, kremais te
pimas reikalą gali ne tik kad 
neoagerinti, bet -net ir žymiai 
pabloginti. Daug'daugiau pa
dės, jei viena diena papasni- 
kausime ar bent kurį laiką val
gysim vien virtas ir žalias dar
žoves bei vaisius. Tai odai pa
dės labiau, negu ųž didelius pi
nigus pirktieji odos plovimo 
vandenys, stebuklingieji kremai 
bei kitokie kosmetikos “garan
tuoti” preparatai.

Žmogaus oda yra tam, kad 
per ja iš kūno būtu pašalina
mos nereikalingos ar kenksmin
gos medžiagos, nesvarumai, be-

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgių, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję tąųpmius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiįa yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois 
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. , J^ūsų turtas $21,000,000.00.

Cocktail, lounge and dining 
room — One of the finest in 
So. Wis. Located Jet. two main 
hwys. 100 mi. Chicago. Wiscon
sin license arranged. $75,000. 
Oood terms.' Dąck Docjdiorn. 
Brocker. Hwy 59, Milton Jot, 
Wis.

Biller - Typist
Opportunity for woman 25 to 

85 yrs. of age for bįlhpg op. 
electric typewriter. Handling 
shipping papers, ąląę -account 
receivable. Knowledge Bur
roughs or similar bc,okeeping 
machine helpful. Small modern 
office, S. W. Side lųcątipn. lųn- 
mo<LAte opening.

NATIONAL STEEL 
CONTAINER CORP.

6700 So. LeClaire
Call Portsmouth 7.-290p, 

MR^ BRAUNS

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
» \ ’ ■ J ■ ' f ■><' . / » —s. •- ' V .

6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara: pirmadienį nuo, 12 iki antradienį irxpenktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.

v Trečiadienį uždaryta visą dieną,, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.
j t mi ■ ■ imu* i 1 -mini iX Ri j. i f i.wi:i| nwaniwi į— i įįjiįiįJ ww —mm* m...^rwiii

General
Duty Nurses

♦ r * ‘

4$ 'bed general hospital located 
m southeastern Arizona. TRę 
J^ud of sunshine, opportunity 
apd .{day, in the Gila R\ver Y^L- 
ley. Beginning salary $1.50 per 
hour, advances 6 w^cs? 6 
months, l.yaar. 2 jyeeks paid 
vacation, meals on duty. At
tractive apar-tm^ps, reasonable.

Apply, write ,or wire: ;
SAFFORD INN HOSPITAL,

INC/ ‘ * 
SAFFORD* ARJZONA

GENERAL OFFICE
Part-timo ,work
Varied duties

Choose morning or afternoon
- hours

New air-conditioned office 
located south-west side
Phone: LUdlow 5-6700
Ask for Mr. Koiexba

' CLERK - Typist

General Office Work
Full time — Permanent

C Gpod *■ starting rate
For appointment ęąll

LUdlow 5^X00
Ąsk fpr Mr. Kolerba



»

sandara

♦
tai būtų 126 metai. Patsy bu
vo palaidotas Hinsdale Animal 
kapinėse.

su sūnum Andrium, 
atostogas lietuViškoje 
Shores vasarvietėje/

CHICAGOJE
iOS KRTIMČSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE |

TRUMPOS
ŽINIOS

Laimėjo Pirmą Prizą 
Su Fordo Model A 
Automobiliu

Lietuvių Golfo Diena 
įvyksta Rugpiūčio 21

of

senu 
kon-

buvo 1

Mūsų tautietis Raymond 
Petros, 6912 S. Western Ave., 
nuvykęs su žmona Helen ir sū
neliu Micky į Detroitą 
Fordo modeliu A, laimėjo 
teste piimą vietą.

Mat, Fordo kompanija
surengusi parodą savo Senų au-’ 
tcmobilių ir geriausi °1’ 
szRvo nrizus. Ravmond Pefr-« Į 
turėdamas kelių desėtkų metų 
Fordą, jį aptaisė, padailino ir 
jomi nudardėjo į automobilių 
miestą — Detroitą dalyvauti 
parodoje. Jo kelionė, kaip ma
tome, buvo ne uždyką.

R-’vm^nd Petros turi savo1
•"•Yi’-e ir muja Cadillac. Jis Vienas mūsų tautietis, 

yra savininkas Agax Linoleum grafas Juozas V. Dorinąs, kuris j 
Fabr, Įmonės, kurioje dirba , vadovauja Moffett studijai, 30 
keliolika žmonių.

Metinė Lietuvių Chamber 
Commerce golfo diena įvyksta 
šį trečiadienį, rugpiūčio 21, 
Southmoor Country Club, prie 
131 gatvės ir Southwest High
way.

Šiąme konteste dalyvaus visi 
žymesni mūsų golfininkai, ku
riems yra skiriama nemažai į- 
vairių prizų. Po žaidimo, 6:30 
vai. vakare, ruošiamas bankie- 
tas žaidėjams ir svečiams.

Juozas Dorinąs, Žymus

P-nia Theodora Kuzienė pra
leidusi su dukrele Joan trum
pas atostogas Beverly Shores, 
Ind., grįžo į Chicagą ir pradė
jo rūpintis paruošimu Golfo 
Dienos, kurią rengia Lietuvių 
Chamber of Commerce.

Stanley Mažeika, buvęs laido
tuvių direktorius, praleis save 
gimtadienį, rugpiūčio 31 dieną 
Hines ligoninėje.

Ponia J. Daužvardienė grįžo 
į Chicagą praleidusi savaitę lai
ko Worcester, Mass, pas savi 
motiną Juzefą Rauktienę.

leK,io Išrinkta Don Varnas
Posto Moterų Veneto
Pirmininke

Beverly

gražiaiPonia Ona Biežienė 
paminėjo savo gimtadienį, rug
piūčio 9 dieną.

Juozas Stalilionis, 2421 x W. 47 
St., buvo pakliuvęs į šv. Kry
žiaus ligonįpę. Jis džiaugiasi, 
kad gerų gydytojų pagalba jam 
pasisekė atsikratyti skaudžių 
akmenų. Dabar jis esąs sveikas, 
kaip ridikas.

Orkestros vedėjas Adomas 
Jczavitas su žmona Birute ir 
sūneliu lankosi Kanadoje. Vė
liau jie paviešės- Farmington,, 
Michigan.

Iškilmingos Vestuves
Pereita šeštadieni it. v algiai gaminami kaip 

muose, ir juos galite patys 
sirinkti, kaip cafeterijoje.

Kiekvienas žmogus savo k 
das ir netinkamus pasielgir 
visuomet atsimena ilgiau, n 
pasisekimus ir gerus darbu

Bridgeportietė Rūta Obrikai- 
tytė, 1047 W. 31st Place, per
eitą šeštadienį susituokė su 
Viktoru Meluliu. Vedybinės ce
remonijos buvo iškilmingai at
liktos Lietuvių Luteronų Ziono 
bažnyčioje, o šauni puota su
rengta S. ir S. salėje, prie 
tos gatvės ir Hoyne Avė.

ONA KUZMIŪTĖ

19-

Nauja Lietuviška Valgykla 
Bridgeporie

Vietiniai ir iš toliau atvyku
sieji kviečiami aplankyti nese

JOHN L /TRIS
LAUWER anr COUNSELLOR
11 SO. LA SALLE STREET 

Room 1415
Phone RAndolph 6-4425

Hume Phone: LAfayette 3-94’77

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867 Dr. Antanas Rudokas,

OPTOMETRISTAS
Jonas Conrad, 5611 S. Kildare 

Ave., atostogavęs Woodboro, 
Wis. porą savaičių, grįžo namo 
parsiveždamas nemažai žuvies, 
šiaip gi oras buvęs šaltas ir lie
tingas.

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 4455 S. California YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vak.
(trečiad. uždaryta)

Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

2454 West 71si Street
I Pranas ir Eleonora Zapoliai, 

Fotografas, Jau 30 m. i gyveną Evergreen Park, Ill. 
nusipirko gražų namą prie 79 

'gatvės ir Harvard Ave., kur jie 
neužilgo ir persikels gyventi.

fote- ______
Pranas Aukštuolis, keliauda- 

mas iš Worcester, Mass. į Ca- 
jS. Michigan Ave., dabar mini hfornia, buvo sustojęs Chica- 
30 metų darbuotės sukaktį toje-' 
meno srityje. Jis yra 
žymesnių fotografų ne vien 
Chicagoje, bet taipgi visoje ša-

Toje Profesijoje P-nia Sally Ridikas, 3354 S. 
Halsted St., paminėjo savo 
gimtadieni rugpiūčio pradžioje 

i saviškių būryje.

Don Varnas legionie- 
moteru vieneto narė 
dainininkė, p-lė Ona 
neseniai buvo išrink-

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

Pastatė Gražią Rezidenciją Sau 
Ir Savo Sūnui

P-nai Otto ir Ona Kassauts- 
kiai užbaigė statyti sau puikia 
rezidencija. 7158 So. Francisco 
Ave., su puikiais įrengimais ir 
apšaldvmo si'tema.

šalim?is jie pastatė Da’m'' 
ir s* v* mnui Renoldui

Vito Shukis Vestuvės 
Įvyksta Ši Šeštadieni

Žinomo namų statytojo Bru
no Shukis sūnus Vite, 71^3 S. 
Maplewood Ave., 
susituoks su p-le Eleonora Au 
gustin. Vedvbu
bis atliktos 11 vai. ryto Nekal
to Prasidėjimo P. Š. parapijos 
bažnyčioje, 
puošniame 
Club. 131 
Highway.

Kadangi

šį šeštadienį

ceremonijos

o nuota v rengiamo 
Southmoor Country 

St. ir Scuthwest

s1

- i

S^asvs ’r Irena Giedeikiai 250 
W. 112 Place su sūnum ’r 
ra išwko automobiliu i 
- -c '■'s Prie n^t
Cerme^. Pr

FU * i

jų mašinos.

PargiĮęaU i Ramesne

goję pasimatyti su savo pažįs- 
vienas , tarnajs>

P-nia
5400 N.

i Lietuvos
i Vincui Januškai, gyvenančiam
Winnepeg, Manitoba, Kanadoj.

Marytė Krauchūnas, 
Parker

Istoriją savo broliui
Avė., užsakė

Jonas Paukštis, 4031 S. Ma- 
i piewood Ave., išdirbęs 33 me- 

Jis yra fotografavęs guber- j įUS Omaha Packing Co., pasi- 
natorius, senatorius, filmų žvaig ; fraukė iš ten ilgesniam poilsiui, 
ždes, biznio ir pramonės di- jjs yra ?er|as veikėjas lietu- 
džiūnus ir pan. .1936 metais jis;vįu organizacijose 
Lnimėjo Londone pirma prizą . 
prtografiių parodoje. Tarp k’tu 
Išstatytu nuotraukų • buvo ir 
Ji-evos Paulekiūtės, vėliau Roc
kefeller. Už savo atsižymėji- 
mus fotografavimo srityje Juo
zas V. Dorinąs yra gavės me
daliu iš 'Belgijos, Prancūzijos, 
Indijos ir kitų kraštu.

Jis šiuo metu gyvena su savo 
šeima 3040 Fullerton Ave.

Darbšti 
rių posto 
ir žinoma 
Kuzmiūtė 
ta to vieneto pirmininke.

Rugsėjo 21 dieną jai ir buvu-! 
šiai pirmininkei Valerijai Sta
naitis rengiama pagerbimo puo- ■ 

! ta. Tos puotos ruošimu rūpinasi 
Ona Šulmistras ir Annette

, Musteikis.

DR S. NA1KELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

II N

Eleonora Zigmuntaitė, 5653 
Milwaukee Ave., grįžo iš Vir
ginia Islands, centralinėje 
Amerikoje, apžiūrėti tą kraštą. 
Kelionę atliko

I vo sustojusi ir
lėktuvu. Ji bu- 
FToridoje.

Raillsl turės ~
Mat, i u žn

Buvęs teisėjo John T. Zuric 
jlif^s ir vHv.s veikėi^s ia’jn’- 
n t-rne a Stoškus su
irn^ ne-rci^ė’ė i Prov’de^ce.

Tn-pn ir Ona 
dėlę žuvies puotą, 
tas Ross Berg parvežė iš 
consino daug įvairios rūšies Žu
vų.

Sužeidė Dirbtuvėje

Antanas Budrvs, 4519 S. Her
mitage Ave., dirbdamas Gene
ral American Transportation 
Corp, sutiko nelaime. Jam ant 
kojos krito 200 svaru geležies 
gabalas, sunkiai sužeisdamas 
koją.

Nevienodai įvertina

Triukšmingas gyvenimas Chi
cagoje jiems nusibodęs, todėl j 
jie pasirinko ramesne vieta Ju

St. Providence R.T.

Užklupę Sunki LHa

Ne visada galima sakyti, jog 
mes gyvename nepaprasto grei- j 
tumo laikotarpyje. Prieš pirmą
jį pasaulinį kara laiškas iš A- 
merikos nueidavo į Lietuvą per 
10-14 dienų.

Dabar gi vienas žinemas mū
sų tautietis pasiuntė oro paštu , 
laišką į Lietuva, ir tas laiškas 
keliavo 28 
^ėsčias ėjo

Inž. Kazys ir Evelyna Ože
liai, 2527 W. 45 St., išvyko sa- 
yaitei atostogų į Ludington, 
Mich. Jie aplankys taipgi ir ne
toliese stovyklaujančius jūsų j 
skautus.

i Buvęs Chicagietis Herman 
Pavilionis nusipirko didoką že
mės sklypą Wheaton, Ill., ant 

: kurio jis pasistatys didoką re- 
! zidenciją.

dienas! Tur būt jis

Emma Gavenaitė, atvykusi 
iš Toronto, Kanados, svečiuoja
si pas savo motina Elžbieta ir

iš Maskvos į Vilnių. sęsutę- Marytę> 3044 s. Union

Antanas
Maplewood
Marcelės 
sarvietėje, Twin Lakes, Wis.

Aplankys Mercier, Wis.

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020.

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKa» 

Nedėlioiūif pagal sutarų.

6845P-nia Eleoncra Evans,
S. Western Ave., su vaikais iš- 
keliauna į Mercier, Wis. aplan
kyti savo motiną Agnes Ma
žeikienę.

Aušra dieną duoda.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Distributor Dr. Juozas PAUKŠTYS

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkler 

Ligos. — Pritaiko akiniur 
6322 So. Western Ava

Valandos: kas^en nuo 1U n*1 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais uždaryta. KtU 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5O7Z

Telef ' ofise DAnube 6-1125

Dr. A Valis -Labokas
GYDYTOJAS LR

Spee. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Str«*i
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. >

Endziulis, 5610 So.
Ave., atostogauja

Kavaliauskienės va-

Pranas Juška. 3347 S. Litua- 
cp Avė., sunlcokei serge. Lrn

h’vn

S^kiu klubo njrrn in i r»Vp y;.

A

' Avė. Ji išbus čia porą savaičių.

Aplankė Sunset, Calif.

Mary Conrad, 5611 So. 
Avę,, buvo nuskridusi 

aplankyti savo

Ponia 
Kildare 
į Sunset, Cal. 
dukros Margaret ir žento, ku
rie ten gyvena. Kelionėje ją ly
dėjo kita jos dukrelė Jil, gyve
nanti Chicagoje.

Paviešėjusios saulėtoje Cali- 
fornijoje dvi savaites, chicagie- 
tės laimingai grįžo į namus.

DĖL LIGOS
Kiekviena pušis savo šilui 

ošia.

Kai mes skundžiamės įkiria 
kaitra, tai Jonas ir Ona Ravo- 
tai. atvykę iš Floridos, atsikvė

pdami pareiškė: “Kokį gražų ir 
vėsų orą jūs čia turite!”

Ši Maraūette Parko
Draugija Turės Pikniką

cunkia* serga ir šiuo metu guli 
Cook Countv ligoninėje, 
cai ir pažįstami raginami 
lankyti.

Drau 
ii

Pinnadieni Atsidaro
Moterų Sai-vos Seimas

LKR Moterų Sąjungos sei
mas atsidarys pirmadieni, rug
piūčio mėn. 19 diena, Ciceroie. 
Atstovės 
VrtnniGj. 
naraniios 
lė nuota.

suvažiuos iš daugelio 
TreMadipnie vakare- 

gpTęie ruošiama dfdp-

Vabzdžio aki* sudėta fc dau
gybės (apie dviejų tūkstančių!) 
atskirų akelių.

Savininkas priverstas parduoti 
Rooming House su 40 kamba
rių. Senas išdirbtas biznis, pa
togi transportacija, netoli lietu
viškų centrų. Geros pajamos. 
Parduosiu už teisingą pasiūly
mą.

Dėl tolesnių informacijų tele- 
fonuokite:

TAylor 9-9733. '

Švento Vardo Draugija, ku
ries . pirmininku yra John 
Evans, turės išvažiavimą sek
madienį, rugpiūčio 18 dieną, 
Labdarių Ūkyje, Orland Park, 
Ill.

Visi nariai, ju šeimos ir drau
gai kviečiami dalyvauti. Nuva
žiavimas busais į abi puses kai
nuos vienas doleris. Busas lauks 
prie bažnyčios, 6820 S. Wash- į 
tenaw Ave., nuo 12 vai. dienos, i 
Rengimo komisijos pirminin
kas yra Jonas Dubinskas.

Šunelis, Išgyvenęs Ilgą Amžių 
—18 Metų Pastipo

Vais*ininkė 
kaitė. 3337 S. 
rai nusiminė, 
Patsy pastipo, 
tų amžiaus.

Harriet
Morgan 
kai jos 
sulaukęs 18 me-

Žmogaus amžiui

Leščftns-
St.. tik- 

šunelis

Petras P. Simaitis D.N

DANTŲ GYDYTOJAS
4253 ARCHER AVENUE
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.: LA 3-4949 —

Namų CE 3-7786

Po

Ofiso teL CLifiside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Dau! R. Ramoška Bros

NAPRAPATAS
\ Parūpina Žoles, Kurios 

Gelbsti Širdies Nesugalavimams
Pagal Formulę
12132 So. 75th

JULIUS KUZAS

777.
Ave.

Palos Heights, 
P. O. Box 901

Ill. .

CRANE SAVINGS

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
3. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kcšiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus Taupytojams patarnavimai veltui

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VAIJVŠncs. pirmad ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak 
antradienį ir į č.iktadicnj nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta 
o šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio.

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois 

Tel. WAbrook 5-8744

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAI 

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus.x Turi pilną apdraudą 
-aviniukams ir darbininkams

2312 West 109 th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba
Parduoti Narna - Fauną

Ir Kitokiais Real Estą'.e
Reikalais Kreipkitės

1 Savo T Auner

GEORGE WASL0
6820 SO. MAY St.

Tel. ABerdeen 4-7172

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus oataisymus — 
našaukite IMuvį

Į J. RAMĄ
Tek WAlbrook 5-4298

j turintį ilgų metų patyrimą šio- 
=11 j je srityje.

Tel. ofiso HE. 4-2123
Rez. GIb. 8-61? S

DR. V. P. TUMASONIS
l,r^2454 West 71st Streipį’** *

(71st ir Campbell Avė.) n
V AL.: Kasdien nuo 2—4 ir 7—9 ».

Šeštadieniais nuo 2—4 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Rez.‘ telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.; YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
gydytojas ir chirurgai

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tus gatvėj 
Valandos 1-4 p.p ir 6:30-8"^n vai 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Generalinis Rontraktorius
Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus įkainavimui
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
§ nuosavybes, ar gauti pasko- 
| los, ar pataisyme savo namo 
I kreipkitės mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kama] patarnaut?

August Saldokas
4038 Archer Av»

Prone LAFayette 6719

Anbn?* M Phillips
Laiflohivnj Direktorius

3307 S. Lituanfes Avė.
Tel YArds V-3401

AMBULaNSO patarnavi
mas y - ' • k' 1

Tei. o*ieo PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8. 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadiau 
ofisas uždarytas

Hezld. 3241 W. 66th PUoa

Phone Y Ards 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Aw- 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iin 8 vakare

Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKO!
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ' 
Ofisas: 4645 So. Ashland Avt 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir i 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik nasrai Botąjį 

Ofiso Telefonas YArds 7-47W
Namų Tel. PRospect 6-1330 

Jei neatsilieps viršutiniai telgfc 
nai, Saukite Midway 3-0691

Phone YArds 7-5931
Res Tel. KEnwood 6-510?
no prpTKn“ z yC r\, T* t ? 1

738 West 95th fltTMt
COraąfe of 85*h and Hakrited B

O*1SC ’-3- Ą4
šeštadieni a L* '.“.m -’era KJte* 
mis vaJandor-

t




